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BAŞKANDAN 
# 

GENEL 
KURUL 
SONRASI 

20-21 Aralık günleri gerçekleştirdiğimiz 
V. Olağan Genel Kurul ile Konfederasyonu­
muz zorunlu organları yeniden belirlenmiş­
tir. Büyük Genel Kurulumuz yazılı ve sözlü 
basından da takip edildiği gibi oldukça coş­
kulu ve tesanüd içinde tamamlanmıştır. 
Genel Kuruldan görev taleb eden arkadaşlar 
genç, dinamik ve meselenin idrakindedirler. 

Çalışma hayatı her zaman ifade ettiğim 
gibi bir çıkmazın içindedir. Çıkmazı aşma­
nın birinci şartı, demode, bayatlamış ve ça­
ğın gerisinde kalmış sendikacılık anlayışın­
dan Türk çalışanlarını ve çalışma hayatını 
kurtarmaktır. 

Herkesle her zaman ve zeminde tartış­
maya hazır olduğum bir temel düşüncemi, 
ifadeye mecburum; 

Türk çalışma hayatında mevzuat ve sair 
destekli Türk-lş'ten doğan boşluk vardır. Bu 
boşluk HAK-İŞ'in genç kadrosu ve altı sendi­
kasıyla doldurulmaya çalışılmaktadır. Ancak 
takdir edilir ki 28 işkolunun 22'sinde HAK-
iŞ'in faaliyeti bulunmamaktadır. 

Mücadele eşit şartlarda olur. Şartlar eşit­
lenmez ve mevcut şartlarda HAK-İŞ müca­
delesine devam etsin denirse Türk çalışma 
hayatının eski karanlık günlerine dönmeme­
sini kim garanti edebilir. 

HAK-İŞ'in varlığıyla çalışma hayatında 
gerçek temsil başlamıştır. Doğan boşluk 
doldurulmaya çalışılmaktadır. Ancak şartla­
rın eşitlenmezliği fikri hala geçerliliğini 
koruyacaksa istikbalde vukubulacak hiçbir 
olumsuzluğun sorumlusu olamıyacağımızı 
şimdiden belirtmek isterim. 

Türk çalışanlarını gereksiz arayışlara it­
meden, sağduyu sahiplerinin gerekli yasal 
düzenlemeye sürade temayül göstereceklerini 
ümid ediyorum. Bunun da ilk şartı hemen 
her kesimce kulaktan kulağa fısıldanan ger­
çeklerin seslilik kazanmasına bağlıdır. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın 
TAŞÇIOĞLU' nun görevine, çalışma haya­
tına demokratik bir görünüm kazandırmakla 
başlamış olması ümit vericidir. Çalışma 
hayatının altını çizerek ifade etmeye mecbu­
rum ki daha fazla kan kaybına tahammülü 
kalmamıştır. Bu itibarla; 

Bu görüntünün yasal düzenlemelerle güç­
lendirilmesi ve şekillendirilmesi gerekmekte­
dir. 

HAK—İŞ ile çalışma hayatında başla­
tılan gerçek temsile fırsat tanınmalı en azın­
dan eşit şartlarda mücadele zemini hazırlan­
malıdır. Bu gerçeğin sendika enflasyonunu 
önlemenin de ilk şartı olduğu gözlerden 
uzak tutulmamalıdır. 

Yazımızı noktalarken, Genel Kurulumu­
zu teşrif eden Sayın Meclis Başkanı, Çalış­
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve Siyasi Par­
ti Genel Başkan ve sözcülerine, keza Genel 
Kurul sonrası Genel Merkezimizi ziyaret ede­
rek tebrik ve başarı dileklerini ileten başta 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın 
Mükerrem TAŞÇIOGLU'ııa, Doğru Yol Par­
tisi Genel Başkanı Sayın Hüsamettin CİNDO-
RUK'a, Demokratik Sol Parti Meclis Grubu 

Devamı Sayfa 31 'de 



V. BÜYÜK GENEL KURULUMUZ 

COŞKUYLA YAPILDI. 

Yeniden Genel Başkan 
Seçilen Necati ÇELİK: 

"EZEN VE EZİLENİN 
OLMADIĞI,İLERİ BİR 

TÜRKİYE ICIN... ti 

Çalışmayı özellikle afle nafa­
kasını temini bir temel görev sayan 
inancın mensubu işçilerinizden bir 
grubunun oluşturduğu HAK- İŞ 
Konfederasyonunun 20-21 Ara­
lık tarihlerinde, 5. Büyük Genel 
Kurulu yapıldı. 

20 Aralık Cumartesi günü Sa­
bah 10.30 sıralarında DSİ Genel 
Müdürlüğü Konferans Salonunda 
kalabalık bir işçi ve davetlilerin 
katılmalarıyle başlayan Genel Ku­
rulun açılışını , Hüseyin TANRI— 
VERDİ kısa bir " Hoş geldiniz" 
konuşmasıyla yaptı ve Divan Heye­
tinin seçimine geçildi. Öz Gıda'dan 
Zekeriya İLKDOĞAN'ın başkanlı­
ğında oluşan kongre divanı deleğe-
lerce, bir tartışma ve muhalefetle 
karşılaşmaksızın, oybirliğiyle seçil­
di. 

Kongre salonunun sahne kıs­
mını, muhtelif kurum ve kişilerce 
gönderilen başarı temennili çiçekler 
ve çelenkler tatlı renkleriyle süsler­
ken doldurup taşarken dinleyici ve 
delegelerin ağırbaşlılığı, herhangi 
bir aşırı slogan ve davranışların 
söylenümeyişi, yapılmayışı da ma­
nen bir renk ve süs katıyordu. 
Kavga, gürültü, sille- tokat, Sinkaf 
gibi hoş olmayan hareket ve sözle­
rin gırla gittiği başka kongrelere 
bu neden benzemiyordu.? Neden 
siyasi iktidar ve özellikle de çalışma 
hayatiyle ilgili bakan ve diğer yetki­
liler yuhalanmıyordu? Yoksa siyasi 
iktidarla bunlar iç-içemiydi? 

Kongre boyunca edindiğimiz 

izlediğimiz izlenimlerden; Konfede­
rasyon mensuplarının iyi eğitilmiş 
oluşu, karşılıklı sayğı ve sevginin iyi 
bir düzeyde oluşundan bu nezih 
hava yaşamıyorduYoksa, divan baş­
kanının teşekkür konuşmasından 
sonra alkışlar tufanı ve takdirkar 
sloganlar arasında kürsüye çıkan Ge­
nel Başkan Necati ÇELİK'in konuş­
malarından hükümetle, işverenlerle 
ve diğer bazı kurum ve kuruluşlar­
la bir yığın çözüm bekleyen prob­
lemlerin olduğu hemence anlaşılı­
yordu.Konfederasyon mensupları­
nın KİT'ler ve özel teşebbüslerle, 
diğer bazı baskı gruplarıyle düzine­
lerce sorunları dile getiriliyordu. 

Bunlar ifade edilirken yine de bir 
kaba gösteri sözkonusu değildi Ga­
liba "Sabırla, koruk üzüm olur" 
atasözüne daha çok bağlılıktan kay­
naklanıyordu. Yapmacık bağırıp ça-
ğırmaktansa, anlamlı suskunluk he­
defe daha rahat götürmekte olduğu 
kanaatına sahip anlamlı bir kitle. 

Kongre arefesinde Yem Sanayiinde 
inzalanan Toplu İş Sözleşmesinin 
aylardır uygulamaya konulmama-

sını protesto için yapılan açlık gre­
vinin baş an ile sonuçlanması da 
bunu ispatlıyordu. 

Salondaki kalabalığa karşı ilk 
hitabı Genel Başkan Necati ÇELİK 
yaptı. Sayın ÇELİK keonuşmasında 
geçen dönemdeki faaliyetlerini, 
yaptıklarını anlattı. 

Türk Sendikacılık hareketinin 

özellikle HAK- İŞ' in sendikal faa­
liyetlerinin ne aşamalardan engeller­
den geçtikten sonra bu seviyeye u-
laştığmı ifade etti Mevcut Anayasa 
da ve yasalardaki Anti demokratik 
engellerin, tedbirlerin mutlaka kal­
dırılması gerektiği üzerinde durdu. 
Heyecanla dinlenilen alkışlarla za­
man zaman kesilen coşkulu ko­
nuşma 

— Temel insan haklarına saygılı 
Demokrasinin tüm gerekleriyle işle­
tildiği bir Türkiye istiyoruz. 

— Türkiye'nin Sosyal Hukuk 
Devleti olduğunu Anayasaya derce-
denlerden, bu müsbet hükümleri ha­
yata geçirmelerini bekliyoruz. 

— Türkiye'yi yasaklar ülkesi de­
ğil, özgüllüklerin, sendikal özgüllük­
lerin var olduğu lir ülke haline 
getirmelerini istiyoruz. 

— Ekmek istiyoruz, 
— Huzurlu iş ortamı-huzurlu iş 

hayatı istiyoruz, 
— Genelde özgürlük ve özellikle 

ekonomik ve sendikal özgüllük isti­
yoruz." 

Bu duygu ve düşünceleıie hepi­
nizi yeniden hürmet ve muhabbetle 
selâmlıyorum." 

Genel Başkan' ın konuşmasın­
dan sonra divan başkam sendikal 
faaliyetlerde 11 yılma giren HAK-
İŞ'in ük genel başkanından sonun­
cusuna kadar orada hazır bulunan 
eski genel başkanlara sırasıyle ve 
öncelikle söz verildi, Peşinden de 
davetliler konuşmak isteyenlere bu 
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Hak-tş'in ilk kurucu Yönetim Ku­
rulu Başkanı Mustafa TAŞÇI 

fırsat tanındı ve hatipler şunları 
dile getirdi: 

1- Hak- İş'in ilk kurucu yöne­
tim kurulu başkanı sayın Mustafa 
TAŞÇI, çok ufak bir işçi kesimiyle 
1976 yılında hukuki varlık ve tüzel 
kişilik kazandırdıkları Konfederas­
yonlarının 11. yılında 200.000. 'e 
yakın üyesiyle böyle bir gelişme 
gösterişinden kıvanç duyduğunu 
ifadeyle yeni yöneticilerine başarı­
lar diledi. 

2- Hak-İş işçi Konfederasyonu 
ilk genel başkam eski parlementer-
lerden Avukat Yasin HATİPOĞLU; 

Her türlü yasal ve bürokratik 
engellere rağmen Konfederasyonun 
hızlı ve istikrarlı bir tempoyla bü­
yüyüşünün bir ailenin nüfusça artı­
şından hane reisinin duyduğu gu­
rura ve huzura benzer şekilde 
üzerlerinde etkili olduğunu son de­
rece gururlandığım ifade etti. 

3- DYP Genel Başkan Yardım­
cısı Sayın Baki TUĞ kürsiye davet 
edildi. İş hayatında aksayan bir çok 
yönlerin bulunduğunu ve bunların 
neler olduğunu belirterek, partile­
rinin, kanunların bu yetersiz yön­
lerinin düzeltilmesi için gönülden 
çalışacağım açıkladı. 

4- Refah Partisi (RP) Genel 
başkanı Avukat Sayın. Ahmet 
TEKDAL konuşmak üzere söz aldı; 
insanın değeri ve bu değerli varlığın 
kazancının kutsüiği üzerinde durdu. 

Çalışma hayatında ana amacın in­
san mutluluğu olduğunu bunun da 
ancak milli, mânevi çözümlerle ger­
çekleşebileceğini, bu güne kadar 
uygulanmamış olan ekonomik sis­
temlerin sorunlara çözüm getirme 

RP Genel Başkanı Ahmet TEKDAL 

şöyle dursun hep insanı sömürmek­
le ayakta durabildiklerini belirtti. 

Artan işsizlik sorununun ancak 
sanayileşmeyle çözümlenebileceğini, 
mukaddes olan alınterinin karşılığı­
nı almada işverenlerin daha duyarlı 
ve anlayışlı olması gerektiğini, aç­
lık grevi gibi grevlerle hak elde etme 
yoluna işçilerin zorlanmasını, ka­
nunlarda keyfi uygulamaya imkan 
veren hükümlerin kaldırılmasını ifa­
de etmiştir. 

DYP Genel Başkan Yrd. Baki TUĞ 

5- İslahatçı Demokrasi Partisi 
(IDP) Genel Başkanı Sayın Aykut 
EDİBALİ kürsüye geldi, uzun bir se­
lam faslından sonra Hak-İş İşçi Kon 
federasyonunun sıradan bir işçi ku-

Hak-Iş'in ilk Genel Başkanı Yasin HATİPOĞLU 
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ruluşu olmadığını, isminde yer alan 
kelimelere tam bağh bir konfederas­
yon olduğunu belirtti. Hakkı güven­
ce altında tutacak, haklan adfl öl­
çüler içinde olacaktır. Hak-İş başh 
başına bir olaydır. Çalışanların çile­
leri sonunda bu seviyeye gelmiştir. 
Hak-İş sektör sendikacılığına ken­
disini kapüramaz, Hak-İş tüm 

işçilerin davasını savunmuştur. 
Üyeleri yanında üyeleri olmayan iş­
çilerin haklarını da her zaman savun 
muş ve savunmaktadır. Hizmetlerin­
de başarılar dilerim dedi. 

6- Eski Çalışma bakanlarından 
Avukat Sayın Şevket KAZAN kür­
süye geldi. Hak-İş çalışmalarını teb­
rik edip faaliyetlerinde başarılar di­

ledikten sonra Anayasa ve diğer ya­
salardaki çalışma hayatıyla ilgili 
kısıtlamaların kaldırılmasını istemiş­
tir. Bu tür hükümlerin konulmasın­
da bir kısım sendikacıların macera­
lar peşinde koşmasının neden oldu­
ğunu ve o yüzden Anayasa ve yasa­
larla işçi haklarının ve özgürlükleri­
nin elinden alındığını belirtmiştir. 
Bu anti-demokratik kurallara tek 
karşı çıkan şu anda Hak-İş olduğu­
na temas etmiştir. 

Hak-İş 11 yıllık mücadelesinde 
meşruiyetten ayrılmamıştır. 1976 
yılında, Bakanlığı zamanında bir ça­
lışma meclisi toplanmasının planlan 
dığını, bütün işçi ve işveren kuru­
luşlarının çağrıldığını, böyle bir 
meclise TÜRK-İŞ'in karşı çıktığı­
nı ve yalnızca kendilerinin çalışan­
ları temsil ettiğini ileri sürdüğünü, di 
ğer işçi kuruluşlarının bu meclise 
katılmaması gerektiğini savunduğu­
nu kendisinin bir bakan olarak 
Türk-İş in bu öneri ve iddiasına kar­
şı çıktığını fakat bu kez Turk-İş'in 
o zamanki Cumhurbaşkanı Sayın 
Fahri KORUTÜRK'e itirazını götür-
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IDP Genel Başkanı Aykut EDİ-
BALİ 

düğünü onun da çalışma meclisine 
yalnız Türk-İş'in çağrılmasının ge­
rektiğini ayrıntılı şekilde anlatmış­
tır. 

Ama durum zamanın Başbaka­
nına aktarılmıştır ve bütün işçi ku­
ruluşlarının meclise daveti sağlan­
mıştır. Bunun üzerine Türk-İş top­
lantıya katılmamıştır. 

Çalışma Bakanımıza şunu 
tavsiye edeceğim. Geniş çaplı bir 
çalışma konseyi en kısa zamanda 
toplanmalı; bu konseye işçi ve işve­
ren kuruluşlarının tümü çağrılmalı, 
katılmaları sağlanmalıdır. Ülke ça­
pında böyle bir meclise acil ihtiyaç 
vardır. Bu vesile ile Hak-İş'e muva-
fakiyetler dilerim demiştir. 

Eski Çalışma Bakanlarından Şevket 
KAZAN 

7- Eski Parlementerlerdeıı ve 
İmar İskan Bakanlarından sayın 
Recai KUTAN kürsüye geldi. 3 5 yıl­
dır özel veya resmi görevlerinde iş 
hayatının içinde olduğunu belirte­
rek tesbitlerini özlü olarak şöyle ifa­
de etti: 

Hak-İş Konfederasyonu ile 
yepyeni bir sendikacı tipiyle karşı­
laşılmakta. Ne istediğini iyi bilen, 
maceralar peşinde koşmayan yöne­
ticilerle Konfederasyonda daha nice 
başarılı sonuçlar olacaktır. Yöneti-
cDerine başarılar dilerim. 

Eski İmar Iskan 
Recai KUTAN 

Bakanlarından 

Kongrede yapılan konuşmalar 
ve sergilenen seviye her tüıiü takdi­
rin üstündedir. Dinleyicilerin nazik 
davranıştan da bu seviyenin bir baş­
ka göstergesidir. Kongrede herhangi 
bir kurum, kuruluş veya kişinin 
yuhlanması yapılmamıştır. 

Ortaya konulan fikirlerle de 
Hak-İş seviyesini göstermiştir. Ge­
nel Başkanın "Lütuf değil hakkımı­
zı istemekteyiz" sözü bunun bir be­
lirtisi ve en güzel bir belgesidir. Hak-
İş "Biz helaldan, haktan yanayız" 
diyor, işte bu ifade yepyeni bir ses 
ve nefesdir. Bu temel düşünceler 
onun sağlıklı Dedeme ve haklı ge­
lişmesinin vesilesidir. Yöneticilere 
başarılar dilerim. 

8- Yine misafirlerinden Ankara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakülte­
si Öğretim Üyesi İktisatçı Sayın 
Prof. Dr. Beşir HAMİTOĞ'JLLARI 
kürsüye geldi. Genel Başkan Necati 
ÇELİK'in konuşmasında yer alan 
bazı cümleler üzerine konuşı ıasıııı 
dayandırarak şunları dile getirdi 

Niçin çalışanlar haklarını ala­
mamaktadırlar? Sendikal haklardan 
ve grev hakkından niçin işçiler mah 
rumdur? ücretler niçin düşük? gibi 
soruların kısa nedenlerini :,öyle 
açıkladı: 

Bütçelerde ve holdüıglerde im­
kan azlığı oysa bütçede ve holding 
lerde herkese imkanlar var işçiye 
ise yoktur. Nedeni ise, uygulanan 
ekonomik politika kadar izlenen 
ekonomik politika yerii ve milli 
karakterli değildir. Ekonomik ha­
yatın her yönünü içine alamıyor. 
Türkiyedeki ekonomik hayatın geri­
sinde kalıyor. 

Milli gelir artmıyor üretenler, 
hak ettiklerinden payını alamıyor 
bu durumda işçi ve çiftçiler sömür­
me oluyor ucuz ücretle çalışmaya 
yada mahsulünü ucuz fiatta satma­
ya zorlanıyoriar. Türkiye'de her tür 
lü imkan vardır. Amma izlenen eko­
nomik politika ve kalkınma modeli 
yetersizdir. İşçi meselelerine, iş ha­
yatına eğilinmemekte özen gösteril­
memektedir. Kalkınma ancak 
bütünlük arzeden bir uygulama ile 
gerçekleşir. Belirli bir kesimin çalıs-

Prof. Dr. Beşir HAMİTOĞULLARI 
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ma hayatında etkili ve başarılı olma 
sı tümüyle ülkenin kalkındığını ifa­
de etmez. 

Zira, kalkınan belli zümre 
yanında ezilen ki deler vardır. Herke 
sin hakkım alamadığı ortamda sos­
yal barıştan söz edilemez. 

Bize göre model mili manvei 
olmalıdır. Dışarıdan ekonomik mo­
del ithaline gerek yoktur. Herkes e­
konomiye katkısı oranında hakkım 
alırsa o zaman milli model kendili­
ğinden oluşur. 

Türkiye'de şu anda tüketim 
modeli lüks tüketime doğrudur. İs-
rafçı yarışın içindedir. O nedenle 
de kalkınma olmuyor. İşsizin mil­
yonlara ulaştığı yerde hiçbir işçi 
hakkını isteyemez ya da alamaz dü­
şüncesi Demokles'in kılıcı gibi 
kullanılır. Oysa bu kaşıdı bir ifade 
ve uygulamadır. İşsizlik bir baskı 
aracı olarak kullanılmaktadır. Çalı­
şanlar yanında kişilere de elbette iş 
imkanı sağlamak ama çalışanların 
hakkına engel olarak gösterilmeme-
lidir. 

Hak-İş mensuplarına ve yöneti­
mine başarılar dilerim. 

Kongrenin ilk günü sabahki bö­
lümünden bu konuşmacılardan 
sonra Devlet adamlarından ve işve­
renlerden kongreye gönderilen ve 
haşan dileklerini ifade eden pek 
çok telgraflardan bir kısmı okundu 
ve oturuma ara verildi. 

Oturumun öğleden sonraki bö­
lümü ise: 

9- İzmir Dokuz Eylül Üniversi­
tesi Öğretim Üyelerinden Sayın 
Doç. Dr. Arif ERSOY konuşmada 
bulunmak üzere kürsüye geldi 

Tarflı boyunca iktisadi hayatta 
iki düşüncenin söz konusu olduğu­
nu; çıkar çatışmasını sürdürenler, 
çıkarla uyum sağlayanlar ekonomik 
sistemdeki bozuldukların siyasi bo­
zukluğa sebep olduğunu çıkarlara-
raa uyuşumu savunanların arz ve 
talep arasında tam bir dengeyi sağ­
layamadığını belirtmiştir. 

Ekonomideki huzur ve güvenin 
gelir dağılımındaki dengeye bağlı 
olduğunu, hak ölçülere göre elde 
edilen ürün çıkar çatışmalarına göre 
dağılırsa dengesizliğin doğacağını, 
oysa işçinin emeğinin karşılığı ile 
kazancı arasında bir orantı olmalı­
dır. İş hayatında işçilerin hakça ge­

lir dağılımından istifadelerine önem 
verilmelidir dedi. 

Bu konuşma sırasında kongre 
salonuna TBMM Başkanı Sayın 
Necmettin KARADUMAN, Çalış­
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sa­
yın Mükerrem TAŞÇIOĞLU fle be­
raberindekiler teşrif ettiler. Her bi­
risi işçilere tanıtıldı, alkışlandılar. 

10- Divan başkanı Zekeriya 
İLKDOĞAN, yeni Çalışma ve Sos­
yal Güvenlik Bakanını konuşma yap 
mak üzere kürsüye davet etti 

t 

Sayın bakan bu bakanlığa yeni 
geldiğini, bütçe ve bazı kanun çalış­
malarının fazla meşgul etmesi nede­
niyle henüz işçi meselelerine fazla 
eğilemediğini belirtti 

Sendikal kısıdama ve yasak­
lamalar üzerine yeri gelince eğili-
necektir, aksayan hükümler düzel­
tilecektir. Nüfusumuzdaki artış an­
cak % 0,5 yani ancak binde beş ora­
nında azalülabümiştir. Daha fazla 
indirilememiştir. Artan nüfusun 
ihtiyaçlarına cevap vermek zorun­
dayız. 

Beşerin yapısı icabı her 
geçen gün biraz daha iyi yaşamayı 
vatandaşlarımız istemektedir. Artan 
ihtiyaçları da hükümet karşılamak 
zorundadır. O nedenle özellikle 
milli geliri artırmak zorunluluğu 
vardır. İktisadi hayatta çarpık bir 
durum söz konusu ise müli geliri 
sabit tutmak daha da iyidir. 

Şunu hükümetimiz ve bakanlı­
ğımız yakından bilmektedir ki, işçi 
I.esimi sıkıntı içerisindedir. Amacı­
mız genelde milletimizi, özelde ise 
işçilerimizi daha iyi seviyelere 
çıkarmaktır. Asgari ücret miktarı­
nın tesbit ve tartışması yeri bu 
genel toplantı ve kongreler değildir 

Doç. Dr. Arif ERSOY 
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özel komisyonlardır. 
İşçi konut fonu üzerinde 

önemle durulmuş ve kanun çıkarıl­
mıştır. Konut fonundan iki senede 
120.000 konut yapılmıştır. Şu 
anda 300.000'de başvuran vardır. 
İşte bu talebi karşılayabilmek için 
konut edindirme yardım fonu 
kurulmuştur. Fon ödenekleri işve-
renlerce karşılanacaktır. En büyük 
işverense devlettir. Devlet ve özel 
teşebbüsü bu fona para yatırmaya 
zorladıklarını ifade etti İşçi emekli­
leri ücretinde son anda % 27,5 'lük 
bir artışın kaydedildiğini, iyi bir ze 
miııde diyalogların sürdürülmesi ha­
linde konuların daha rahat çözüle­
ceğini ifade ile kongreye başarı di­
lekleriyle kürsüden ayrıldı. 

11- Misafirler arasında yer alan 
mühendis sayın Hüseyin KAYA-
HAN başında bulunduğu ve Metal-
İş kolunda faaliyet gösteren işlet­
mesini ve buradaki çalışma yönte­
mini anlattı. Genelde insan unsuru 
hizmeti, eşya ise serveti oluşturmak 
tadır. 

Bunun ikisi arasında kurula­
cak ahenk, uyuşum ie üretim ve iş 
hayatında verimliliğe, barışa ulaşı­
lır. Hareketli sermayeler kapitalist 
ülkelerde hakim durumdadır. Sos­
yalist ülkelerde ise, emek ve üretim 
bir sermayedir. Oralarda da eme­
ğin hakimiyeti söz konusudur. 

İşte her iki ekonomik düzen­
de görülen bu çarpık durum, çıkar 
çatışmalarına neden olmaktadır. 
Kendi uyguladıkları iş ve istihdam 
usulünde ise; tüm üretim ancak beş 
ana gruba ayrılmakta, beşte biri 
işçilerin ücretine tahsis edilmekte­
dir. Bu yöntemde en az her 15 gün­
de bir ücretler gözden geçirilmek­
tedir. Geri kalan beşte dört ise di­
ğer gruplara paylaştırılmaktadır. 

12- Daha sonra kürsüye gelen 
Yrd. Doç. Dr. Süleyman AKDE­
MİR'de tarih boyunca sosyal grup 
lar arası ilişkilerin kaydettiği aşa­
malara kısaca değindikten sonra İz­
mir'de faaliyet gösteren ve çıkan 
dergileri üzerine kurulmuş işletme 
yöntemini ayrıntılı şekilde anlattı. 
Burada enflasyon gözönünde tutul­
makta, üretimden ücret alınmakta­
dır. 

Hak-İş konfederasyonundan 
beklentilerini ise; çıkar dengesi 
üzerine kurulmuş çalışma sistemi­

ne yardımcı olmaları, üretimden iş­
çilerin pay alma fikrini destekleme­
leri şeklinde ifade etti. 

Misafir konuşmacıların sona er­
diğini bildiren Divan Başkanı, 
sırada konfederasyona üye bulunan 
sendikaların söz almak isteyen üyele 
rinin çokluğu nedeniyle bir usulün 
tesbitini önerdi. Belirlenen usule gö­
re, konfederasyona üye 6 sendika­
dan her birisinin sözcülerine söz 
hakkı verildi. 

Keramettin ASLAN (Öz Demir-İş 
Sendikası Genel Eğitim Sekreteri) 

Keramettin ARSLAN ( öz Demir-
İş Sendikası Genel Eğitim Sekrete­
ri) 

" Özgürce konuşabilmek., alter­
natifimizi ortaya koymaktan yoksu­
nuz. Enflasyonist karalar ücretleri 
kemirirken biz hükümeti eleştirme 
hakkına sahip değiliz. 

Sömürüşüz hayat, Şaibesiz adalet 
ve sınırsız özgüllük istiyoruz. 

İşsizliği önleyici ciddi politikalar 
ulgulanamıyor." diyen ASLAN ra­
kamlarla sözlerini ispatladı. 

Hidayet KUŞÇU (Öz Demir—İş'den) 

" Hükümetlerle oturup kanunu çı­
karan sendikalardan bunun hesabını 
Türk İşçisi soracaktır." 

İşçiden kopan sendika yokolmaya 
maya mahkumdur. 

Ferit TAŞAĞIL(Öz Demir-İş'den 
Kayseri Şube Başkam) 

"Hak-İş'in aynı çalışma hızını 
devam ettirmesini istiyoruz." 

Doğan YILDIZ (Öz Demir—İş Ay­
dın Delegesi) . 

" Biz çalışanlar olarak sosyal 
adeletin gerçekleşmesini istiyoruz. 

İnancımızı kültürel değerlerimiz­
den uzaklaştırmaya çalışıyorlar. 
Zıtlıkların olduğu ülkede huzur o­
lamaz. 

Bu nedenle Hak—İş'i anlamak ve 
omuz vermek zorundayız." 

Doğan YILDIZ (Öz Demir-tş) 
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yümek zorundayız. Kamuoyundı 
etkfli olabilmek için Inina mecbu 
ruz. 

Arkadaşlar, aday oldum hesa­
bım ise Hak-İş'in bir adım daha ile­
ri gitmesidir.'' 

Mustafa PAÇAL (Öz Gıda-İş 
Sendikası Bakırköy Şube Başkanı) 

"Genel kurullar adeta ağlama 
duvarı.. Herkes dertleri sayıyor. Biz 
işçiler bu dertleri zaten bizzat ya­
şıyoruz. Kimse çözüm yolu göster­
miyor. 

öz Demir-lş Sendikası Genel Başkanı Mehmet ARAS 

"Bu genel kurul iki günde de­
ğil de üç günde olsaydı bir kısım 
tatsızlıklar olmazdı. 

Hak-İş'in üç yıllık çalışması­
nın muhasebesi yapıldığında kanaa-
tımca yetersiz kalınılmıştır. 

İşçilerin eğitimine yönelik ye­
terli faaliyetler lüx harcamalar nede­
niyle yapılamamıştır. 

Sn. Genel Başkan "Bu grev tü-
züğüyle nefes almak suç" dedi. Pe­
ki bu tüzüğün aleyhine hangi dava 
açıldı? 

Mehmet ARAS (Öz Demir-İş Sen­
dikası Genel Başkam) 

"Kongrelerde ciddi muhalefet ol­
ması Hak—İş'in geliştiğini gösteri­
yor. Bundan sevinç duymalıyız. 

Bir kurt köpeğinin aylık masra­
fı 200 bin TL. olan bu ülkede asgari 
ücretli işçimizin eline 28 Bin Lira 
geçmektedir. 

Sadece Türk—İş'in olmasını a­
maçlayan bu yasalara rağmen 
Hak-İş üye sayısını 200 bine ulaş­
tırmıştır. 

Bazı sendikacılar lüx 
Lüx otellerde basın toplantıları, 
büyük iftar yemekleri ve 30-35 
bin liralık pipoları bulunanlar var" 

Mehmet ER (öz İplik-İş Sendika­
sı Bşk. ve Hak-İş Genel Başkan A­
dayı) 

Çalışma raporunda yeralan bir 
kısım ifadeleri örnekleriyle ifle geti­
ren ER, sözlerine şöyle devam etti 
HAK İŞ  -  Say fa  8  

öz İplik-İş Sendikası ve Hak-İş Genel Başkan Adayı Mehmet ER 

"Ben 1983 yılında Genel 
Teşkilatlanma Sekreterliğine seçil­
miştim. Cemiyetler ekip işidir. Mev­
cut yönetimle uyum sağlayamadı­
ğım için, bu vebale ortak olmamak 
için istifa ettim. 

Hak-İş yöneticileri duygularıy­
la değil mantıklarıyla hareket etme­
lidir. Sendikalar arası ayınm yapıl­
mamalıdır. 

12 Eylül sonrası işçilere Hak-İş 
gerektiği gibi yaklaşamamıştır. Bü-

Mustafa PAÇAL (öz Gıda-tş Sendi­
kası Bakırköy Şube Başkanı) 

Çalışanların birliği en somut 
tavrıdır. Ve demokrasi çözümler 
manzumesidir. Özgürlük, barış ve 
birlik yolunda başarılar." 



s 

H' : 

Evet Hak-İş daha ileri mesafe­
ler katetnıelidir. Ancak yapmalıdır, 
etınelidir"le bir yere varılamaz. Han 
gi imkanla ne yapılmıştır bunu araş­
tırmak lazım. 

Hak-İş'i layık olduğu yere gö­
türmek zorundayız. Bu nedenle 
bağlı sendikalar sorumluluklarım 
yerine getirmelidir. 

Sözü edilen pipoyu içen, bu 
kardeşinizdir. Faturası ise 5 bin li­
radır. Faturası mevcuttur. Sansasyo­
na hiç gerek yok. 

Biz bir vücudun organlarıyız. 
Bir ekibiz. Aramıza ayrılık sokmaz 

Mustafa ERGÜDER (öz Gıda-tş 
Sendikası Gaziantep Bölge Başkanı) 

Mustafa ERGÜDER (Öz Gıda-
İş Sendikası Gaziantep Bölge Başka 
™) . 

"Ne ezilen ne ezen, hakça bir 
düzen istiyoruz. Sorunların çaresi 
inançtır. İnanmayan nisan emeğe 
değer veremez. 

Hak-İş çok şey yapmıştır. E-
lele-omuzomuza bu davayı daha ile­
rilere götürmeliyiz." 

Agâh KAFKAS (Öz Gıda-İş 
Sendikası Genel Teşkilatlanma Sek­
reteri^ 

"Bugün Hak-İş layık olduğu 
yere emin adımlarla ilerlemektedir. 
Bugün TRT'nin ve basının güngünü 
değişen tavrı bunun en açık ispatı­
dır. 

Agah KAFKAS (öz Gıda-tş Sendikası Genel Teşkilatlanma Sekreteri) 

'Tenkit etmek kolay. Üç yıllık 
Hak-İş'in faaliy ederi bizim gururu­
muzdur. Hak-İş yükselmiştir, 
yükselmeye devam edecektir. Bunu 
kimse gölgelendiremez." 

Nasır KARAKAYA (öz Gıda-Iş Sen 
dikası Kayseri Bölge Başkanı) 

Nasır KARAKAYA (Öz Gıda-
İş Sendikası Kayseri Bölge Başka-

Mahmut ARSLAN (Hizmet-İş 
Sendikası Genel Sekreteri) 

Mahmut ARSLAN (Hizmet-tş Sendikası Genel Sekreteri) 

"Bir çok kongrede bulundum. 
Ama bu kadar dürüst, bu kadar ta­
rafsız ve bu kadar hoşgörülü bir 
kongre görmedim. 

Yaşasın Hak-İş, Yaşasın O'nun 
birliği ve yaşasın verilen onurlu mü­
cadele.." 

HAK İŞ -  Say fa  9  



Muzaffer ÜNLÜ (Hizmet-lş Sendi­
kası İstanbul Şube Başkanı) 

Muzaffer ÜNLÜ (Hizmet-İş 
Sendikası İstanbul Şube Başkanı)' 

"Biz Hak-İş'e bağlı bütün sen­
dikalara aynı şekilde hizmeti görev 
biliriz. 12 Eylül sonrası sendikal hak 
ve özgürlüklerin gerçek anlamda tek 
savunucusu Hak-Iş olmuştur." 

Ferhat KOCABAŞ (Hizmet-lş 
Sendikası Kahramanmaraş Şube 
Başkanı) 

Ferhat KOCABAŞ (Hizmet-İş 
Sendikası K. Maraş Şube Başkanı) 

Hükümetin toplu iş sözleşmele­
rine müdahalesini dile getiren KO­
CABAŞ, "Gerv hakkımızın veril­
mesi gerekir. İşverenler karşısında 
işçinin daha güçlü olması gerekir" 
dedi 

İşverenlerin işçiye baskı yap­
ması karşısında hükümetin sessiz kal 
dığını da dfle getiren KOCABAŞ, 
TRT ve basının da yanlı davrandığı­
nı belirtti. 

Mustafa TAŞTEKİN (Hizmet-
İş Sendikası Konya Şube Başkam) 

İyi dilek ve temennilerini dile 
getirdi 

Abidin ÖZKARAASLAN (Öz 
Ağaç-İş Sendikası Genel Başkanı) 

"Mevcut ahengin bundan 
sonrasına da aynı kardeşlik havası 
içerisinde devam etmesini umuyo­
rum. Yapılan hizmetlerden dola­
yı görevli arkadaşlara teşekkür eder, 
kongreye başarılar dilerim." 

Temel ÜSTÜN (Hak-Tarım-İş 
Sendikası Genel Başkanı) 

İyi dilek ve temennilerini kısa­
ca dile getirdi. 

Faaliyet raporu ile ilgili bu ko­
nuşmaları mevcut yönetim kurulu 

Mustafa TAŞTEKİN (Hizmet-lş 
Sendikası Konya Şube Başkanı) 

adına cevaplamak üzere Salim US­
LU mikrofona geldi. 

"Bugün burada demokrasi iste­
yenlerin kimin için demokrasi iste­
diklerini, şu anda kongreyi terket-
miş olmaları dolayısıyla anlamış bu­
lunuyoruz" diyerek sözlerine başla­
dı. 

"Eğitim ve tanıtıma ağırlık ve­
rilmelidir, doğru eğitim demek sa-

öz Ağaç-lş Sendikası Genel Başkanı Abidin ÖZKARAASLAN 

Hak Tarım-tş Sendikası Genel Başkanı Temel ÜSTÜN 
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Hak-lş Genel Sekreteri Hüseyin TANRIVERDİ 

ise burada dile getirilmesi dahi 
olan düşük maliyetlidir. 
Bugün Hak-İş, ciddiyetini ka-

kabul ettirmiştir. Meclis 
bakana, bugün neden 

bu kongreye geliyor? 
Kapalı kapılar ardında ayrı, işçi 

Dergide kendilerine yer verilme 
diğini söyleyenler dergilere dikkatli 
baksınlar. 

Yükümlülüklerini yerine getir­
meyenlerin tenkide hakları yoktur. 
Takdir edlmesi gereken insanların 

Hak-lş Konfederasyonu G 

dece işyerinde yüzyüze yapılan eği­
tim değidir. Yapılan basın toplantı­
ları, çıkarılan dergiler v.s. hepsi eği­
tim faal iye deridir. Davet edilen top­
lantıya dahi katılmayanların 
tenkide hakkı yoktur. 

Basın toplantılarının maliyeti 
50 bin liradır. Verilen iftar yemek-

Eğitim Sekreteri Salim USLU 

karşsında ayrı tavır almak kimseye 
kazanç sağlamaz. 

Konuşulanları dinlemeye neza­
keti yetmeyen ve cesaret edemeyen­
lerin faaliyet rapodarı işte fotokopi 
ve arasında hukuk diploması.. Alla-
haşkına bu ne yahu? Bu ne komik­
lik? 



tahkir edilmesi, tenkit edilmesi ade-
lete, insafa sığar mı. Allahaşkına?" 

Hüseyin TANRJVERDİ 
(Hizmet-İş Sendikası Genel Başka­
nı) 

Delegelerin yaptığı konuşma­
larda şahsını ilgilendirdiği halde 
Hak-İş'e isnad edilen bir tasım ko­
nularda açıklama yaptı. 

"Bize güveniyorsamz, bize 
itimat ediyorsanız, çatlak seslere 
kulak vermeyiniz. 

Pencereden laf atıp, aşağıdaki 
cevap vereceği zaman perdeyi çeke­
ceksiniz. Başkan adayı olup, 
kongreyi terkedeceksiniz. Eyvah, 
bu adamlarla nereye varılır?" dedi. 

Oylama ve sonuçların açıklan­
masını ve Genel Başkanlığa yeniden 
seçilen Necati ÇELİK'in konuşma­
sını müteakip, 

Dilek ve temenniler bölümünde 
Keramettin ASLAN, Mehmet ER, 
Abdulkadir AKBULUT, Vahap ÇE­
TİN, Ömer GÜL, Metin ÖZMEN, 
Nuri ÖZGEN, iyi dilek ve beklenti­
lerini dile getirdiler. 

Bu arada Genel Eğitim Sek­
reteri iğine yeniden seçilen Salim 
USLU, kısa bir değerfendirmeden 
sonra geleceğe yönelik temennileri­
ni dOe getirdi. 

Yeni seçilen yönetim kurulu; 
— Necati Çelik (105 oy) Ge 

nel Başkan 
— Hüseyin Tannverdi (107 oy) 

Genel Sekreter. 
— Mustafa Elveren (105 oy) Ge 

nel Mali Sekreter, 
— Salim Uslu (107 oy) Genel 

Eğitim Sekreteri, 
— Abdulkadir İmamoğlu (98 oy) 

Genel Teşkilatlandırma Sekreteri, 
— Yusuf Engin (50 oy) Genel 

Mevzuat Sekreteri. 
Genel Başkan Adayı Mehmet ER 

ise 44 oy aldı. 
Kongrenin başarılı geçmesinde 

Divan in gösterdiği gayret herkesçe^ 
takdir edil di 

Onlara teşekkürler ifade eder 
yeni yönetime, Şeriki üç yıllık dö­
nemde gösterecekleri faaliyette ba­
şarılar dileriz. 

TÜRK-İŞ GENEL KURULUNDA KİRLİ ÇAMAŞIRLAR DÖKÜLDÜ. 

22 Aralık'da başlayan TÜRK—İŞ 14. Ge­
nel Kurulu Şevket YILMAZ'ın yeniden seçilme­
siyle son buldu. Başka bir deyimle hamam aynı 
ama bir kaç tellak değişti, genel kurul boyunca 
delegelerin yaptığı kulis faaliyetleri nedeniyle 
Genel Kurul salonu çok zaman boş kaldı. Ko­
nuşmacılarda boş sıralara hitab etmek zorunda 
kaldılar. 

Genel kurulunda işçi sorunlarından çok 
ithamlar yer aldı ve kirli çamaşırlar sergilendi. 
Çeşitli Vakıfların hesaplarını ve Amerikan kuru­
luşlarının yaptıktan yardımlar ve bu yardımları 
işçiye ulaştırmak yerine kendilerine dolar üzerin 
den maaş bağlayanların isimleri gazete sütunları­
nı halâ işgal ediyor. 

Sadık ŞİDE tarafından yapılan açıklamaya 
göre çeşitli yöneticiler dolarla maaş almışlar. 
Ayrıca savcılığa elindeki belgeleri vereceğini de 
belirten ŞİDE, çok sayıda yolsuzluk belgesinin 
elinde olduğunu söyledi. 

Kaya ÖZDEMlR ise, yolsuzluk ithamlarını 
reddetmesine rağmen şu ana kadar ŞİDE'yi 
mahkemeye vermedi. Bazı çevreler ŞİDE'nin 
seçilemiyeceğini anladığını bu güne kadar yol­
suzlukları neden açıklamadığını merak ettikle­
rini ve kafalarda bazı sorular oluştuğunu söyle­
diler. 

Türk-Iş'in 34 yıllık mali sekreteri Ömer ÖR­
GÜN ise "bir kez daha seçin bu sondur" demesi 
delegeler arasında gülüşmelere yol açtı. 

Son seçimle birlikte TÜRK—İŞ, DYP görü­
nümüne iyice büründü. Yapılan seçimlerde seçi­
lenlerin durumu şöyle: Şevket YILMAZ Genel 
Başkan Eski AP Milletvekili DYP'li, Genel Sek­
reter Emin KUL 11 bin üyeli Denizciler Sendika­
sı Genel Başkanı ve Sosyal Demokrat eski MDP 
İstanbul milletvekili adayı, Mali Sekreter Çetin 
GÖÇER Belediye-lş Genel Sekreteri ve DYP'li, 
Eğitim Sekreteri Mustafa BAŞOGLU 13 bin üye­
li Sağlık-lş Başkanı ve eski AP Milletvekili DYP' -
li, Orhan BALABAN Yol-lş delegesi ve Yol-lş'te 
tabanını kaybetmiş durumda sağı ve solu iyi ida­
re ediyor. 

İşin ilginç yaııı ise Şevket YILMAZ'ın 400 
delegenin 152'sinin başka bir deyimle % 38'inin 
oyunu alarak Genel Başkan seçilmesi bazı çevre­
ler TÜRK—İŞ yönetiminin azınlığı temsil ettiği­
ni ve Genel Başkanın delegenin çoğunluğunun 
desteğini alamadığını belirtiyorlar. 
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KONGRE SONRASİ KUTLAMA ZİYARETLER 
"-••v-xw--• 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mükerrem Taşçıoğlu; 

"GAYEMİZ MESELELERİN ÇÖZÜME KAVUŞTURULMASIDIR" 

9 Ocak 1986 günü, yeni seçien 
yönetim kurulunu tebrik etmek ve 
çalışma bartşmm temini için diya­
loga girmek amacıyla sayın Müker-
rem TAŞÇIOĞLU Konfederasyo­
numuz genel merkezini ziyaret et­
miştir. 

Tebrik ve iyi dleklerini ifade 
eden TAŞÇIOĞLU, TRT ve basına 
yaptığı kısa açıklamada şunları söy­
ledi: "Bugün işçi kesiminin büyük 
sıkıntıları olduğunu bliyoruz. Me­
sela, işçi ve memur emeklileri ara­
sındaki gelir farkı, asgari ücretin ye­
niden tesbiti ve kamu kesiminde ça­
lışan işçlerin içerisinde bulunduğu 
sorunlar gibi.. Biz bugün Türk-Iş, 
Hak-İş ve TİSK'ten mevcut sorun­
lar ve öneriler konusunda rapor ha­
zırlamalarını ve en geç 10 Şubat'a 
kadar Bakanlığa vermelerini yazılı 
olarak istedik. 

Gayemiz belirli öncelik sırasına 
göre meselelerin barış havas içeri­
sinde çözüme kavuşturulmasıdır" 
dedi 

Genel Başkanımız sayın Necati 
ÇELİK'te yaptığı konuşmada şöy­
le dedi: 

"Konfederasyonumuz 20-21 A­
ralık 1986 günleri ikmal ettiği Bü­
yük Genel Kuruldan daha da güçle­
nerek çıkmıştır. 

Sayın Bakanın genel kuruldan 
henüz çıkmış ve yeniden seçilmiş 
olmamız münasebetiyle yapmakta 
ol duldan bu ziyaretleri bizleri 
memnun etmiştir. Bu vesileyle ken­
etlerine ve beraberinde gelen Bakan­
lığın mümtaz temsilcilerine şükran­
larımızı sunuyorum. Ötedenberi 
ifade ettiğimiz gibi çalışma hayatı 
bugün gerçekten bir çıkmazın için­
dedir. Ancak, Sayın Bakanın konu­
lara yaklaşımım ümit verici buldu­
ğumuzu teyiden belirtmek isterim. 

Çalışma hayatım çıkmazda tu­
tan kanaatimize göre mevzuat tıkanık 
lığıdır. Türk-lş'in, çalışanların hak-

Sayırı Bakan TAŞÇIOĞLU, Ge 

laruıı muhafaza etmek ve daha 3e-
riye götürmek yerine akhnı Hükü­
meti yıpratmakla bozmuş olması 
çalışma hayatını ve çalışanları büs­
bütün çıkmaza sokmaktadır. İçine 
düştüğü güven bunalımı büyük kong 
reden sonra daha da çeşitlenerek 
boyut kazanmış bulunmaktadır. 
Düştükleri çıkmazdan kurtulmak ve 
tabanda kaybettikleri itibarı kazan­
mak için siyasal iktidara savaş aç­
maları başhbaşma hatadır, kendie-
rine de fayda temin etmediği seçim 
tablosuyla ortadadır. 

Konfederasyonumuz, ülke sat­
hında istikrarlı bir büyüme kayde­
derken Türk-tş'in devamlı olarak 
üye erozyonuna mağruz kalması 
yanlış udup ve araçlarla doğru a­
maçlara ulaşılamayacağı gerçeğeni 
görememelerinden kaynaklanmak­
tadır kanaatindeyiz. 

Sayın bakanın icraatına çalış­
ma hayatina demokratik bir görü­
nüm kazandırmakla başlamış olma­
sını memnuniyede tesbit etmek isti­
yorum. Bu ziyarederini bu anlamda 
oldukça haklı ve yerinde bir adım 

Başkanımız Necati ÇELİK'le.. 

olarak değerlendiriyoruz. 
Sayın Bakanın bu ziyaretlerini 

vesile kılarak Konfederasyon olarak 
büyük önem atfettiğimiz yasal dü­
zenlemelerin acien ele alınmasını 
gündeme getirmek istiyorum. 

Siyasal iktidarın memur ve iş­
çiye konut edindirme projesini tak­
dirle karşıladığımızı ve bizler için 
hayati önem arzettiğini ifade etmek 
istiyorum. 

Sayın Bakan müsade ederlerse 
bir de öneride bulunmak istiyorum. 
Siyasal iktidar işçi ve memura enf­
lasyonun üstünde bir zam uyguladı­
ğını her fırsatta ifade etmektedir. 
Bize göre DİE'nin toptan eşya fi­
yattan üzerinden yaptığı enflasyon 
tesbiti gerçekçi değildir. 

Bu itibarla; 
Enflasyon tesbitinin toptan eş­

ya fiyatları yerine mutfakta kaynı-
yan tencere baz alınarak yapılma­
sı daha hakça olur düşüncesindeyiz. 

Sayın Bakanın bu anlamlı zi­
yaretlerinden duyduğumuz memnu­
niyeti ifade ediyor, şükranlarımı su­
nuyorum." 
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DYP Genel Başkanı CİNDORUK; 

"BİZ ÜZERİMİZE DÜŞENİ YAPMAYA HAZIRIZ" 

(Soldan Sağa) Genel Başkanımız Sayın Necati ÇELİK, DYP Genel Başkanı 
Sayın Hüsamettin CİNDORUK Genel Başkan Yardımcıları Sayın 
Mehmet GÖLHAN ve Sayın Baki TUĞ.. 

28 Ocak 1987 günü, DYP Ge­
nel Başkanı Sayın Hüsamettin CİN 
DORUK, Genel Başkan Yardımcı­
ları Baki TUĞ, Mehmet GÖLHAN 
ve beraberindeki heyet Hak-İş'i zi­
yaret ederek yeni yönetimi tebrik 
etti 

Basma kapalı olarak, iki heyet 
arasında yaklaşık bir saat kadar sü­
ren görüşme öncesi şu açıklamalar 
yapıldı: 

DYP Genel Başkam Sayın CİN­
DORUK: "Bu göriışmeyi daha önce 
yapmak isterdim. Ancak bir yurt dı­
şı seyahati yapmak zorunda kaldı­
ğım için geciktim. Sayın Genel Baş­
kan ve yönetici arkadaşlara başarı­
lar diliyorum. Türk işçi hareketinin 
başarıya ulaşmasında kendilerinin 
ve arkadaşlarının başarılı hizmet ya­
pacakları inancındayım. İşçimizin 
içinde bulunduğu sıkıntılar hepimi­
zin bildiği ve gördüğü akıntılar­
dır. 

Bunları aşmak konusunda DYP 
elinden geleni yapmaktadır ve yapa­
caktır. İşçi hareketinin, sendikal ha­
reketlerin tümünün sosyal devlet il­
kesine uygun bir noktaya getiril­
mesi DYP'nin hedefidir. Sermaye ve 
emek işbirliği olmadıkça, ülkenin 
sanayileşmesi, hizmet sektörünün 
geliştirilmesi kısacası ekonomik 
büyümenin dengeli ve adil bir biçim 
de gelişmesi mümkün değildir. Bu 
nedenle sendika liderierimize, devle­
timize ve özel sektöre görevler düş­
mektedir. Biz DYP olarak payımıza 
düşen bütün görevleri yapmaya ha­
zırız. 

Bu konuları konuşmak üzere 
kendilerini ziyaret ettim. Kendileri­
ne teşekkür ediyor ve tekrar tebrik 
ve başarı dileklerimizi arkadaşlarım­
la beraber sunuyorum. 

Sayın ÇELİK ise konuşmasın­
da; "DYP Genel Başkanı Sayın CİN 
DORUK ve mesai arkadaşlarının 
konfederasyonumuzu vaki ziyaret­
leri bizleri fazlasıyla memnun et­
miştir. 

Bu vesileyle kendilerine şük­
ranlarımızı sunuyorum. Her zaman 
ifade ettiğim gibi çalışma hayatı 
gerçekten bir çıkmaz içindedir. Bu 
gün ne yazık ki hür sendikacılık ve 
serbest toplu pazarlık tartışma ko­
nusudur. Kanaatimiz odur ki, katı­
lımcılığın, çoğulculuğun, hür sendi­
kacılığın ve serbest toplu pazarlığın 
olmadığı bir ülkede, demokrasi de 
ne yazık ki tartışma konusu çoğu 
kez olmaktadır. Konfederasyonu­

muz bir işçi kuruluşudur, ancak 
yasalarda da malum siyasi partiler­
le işbirliği yapmak, destek almak 
ve vermek her ne kadar mümkün 
değilse de DYP fle konfederasyo­
numuzun bir takım müşterekleri 
olduğunu da biliyoruz. Bu daha 

ziyade yasaksız bir Türkiye nokta­
larında birleşmektedir. Konfederas­
yonumuz eski siyasi liderlere konan 
yasağı ötede" heri içine sindireme-
miştir. Keza 6 Kasım seçimlerine 
milletin büyük çoğunluğuna daya­
nan partilerin girmemiş olması ger­
çekten büyük hata olmuştur. Hala 
onun sıkıntısı çeklmektedir. Parle-
mentodaki transferferde kimseyi 
memnun etmemektedir. Bildiğimiz 
gibi 10 şubat tarihine kadar konfe­
derasyonumuz çalışma hayatını bü­
tünüyle içine alan bir raporu Çalış­
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'na 
takdim edecektir. Bu raporu aynı 
zamanda özellikle paılamentoda 
grubu bulunan siyasi partilerini ize 
de sunmayı düşündük ve kendilerin­
de bu rapor istikametinde yardım 
talebimiz olacak. Sayın Genel Baş­
kan ifade buyurdular destekleyecek 
lerini, Türk çalışma hayatının sıkın­
tılarını bildiklerini. Bu bizi fevkala­
de memnun etmiştir. Tekrar ziyaret 
lerinden dolayı kendilerine teşekkür­
lerimizi şükranlarımızı sunarız. 
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DSP, TBMM Grup Başkanı Cahit KARAKAŞ; 

RP Genel Başkanı Ahmet TEKDAL, Genel Başkanımız Necati ÇELlK'le. 

RP Genel Başkanı Ahmet TEK­
DAL, İDP Genel Sekreteri Selahat-
tin YENER ve beraberindeki heyet­
ler de Konfederasyonumuzu ziyaret 
ederek tebrik ve iyi dileklerini ifade 
ettiler. 

Bu arada çeşidi üniversiteler­
den öğrenciler gruplar halinde 
gelerek ziyaretlerde bulunmuş, 
tebrik ve iyi dileklerini dile getir­
mişlerdir. 

DSP'nin gerekt programı ve ge­
rekse kuruluş felsefesinin toplum­
sal uzlaşmayı ve sosyal barışı sağ­
lamayı amaçladığınızı; bugün 1982 
Anayasa'sının ve ilgili yasaların işçi 
haklarına büyük kısıtlamalar getir­
diğini, uygulanan ekonomik 'poli­
tikaların en büyük sıkıntısını ise iş­
çi kesiminin çektiğini belirten KA­
RAKAŞ, bir kısım çarpıcı örnekler 
de vererek işçi ile işveren kesimi­
nin eşit koşullarda ele alınmadığını 
da ortaya koydu. "AET'ye giriş 
için yaptığımız çabalarda bunlar 
karşımıza, demokratik ülkeler tara­
fından engel olarak çıkardmaktadır. 
Biz bu aşamada Anayasanın değiş­
mesi için yaptığımız diyalog çabala­
rında da öncelikle işçi hakları konu­
sunda duyduğumuz üzüntüyü gözö-
nünde bulunduruyoruz" diyerek 
sözlerine devam eden KARAKAŞ, 
"İşçi kesiminden gelecek, her türiü 
toplumsal barışı sağlayıcı önerilerle 
kendimizi görevli ve sorumlu bulu­
yoruz." diyerek sözlerini bitirdi 

Daha sonra kısa bir konuşma 
yapan genel başkanımız Sayın Neca 
ti ÇELİK, öncelikle vaki ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek 

DSP TBMM Grup Başkanı Cahit KARAKAŞ Genel Başkanımız Necati ÇELlK'le. 

sözlerine başladı. "DSP yeni bir 
parti ise de, bu zihniyetin katkıla­
rının geçmişten geldiğini ve büyük 
olduğu bilinmektedir. Sayın Kara-
kaş, eksik olmasınlar meseleleri ade 
ta sendikacı gözü 3e güzel bir şekil­
de ifade ettiler. Bu beyan bizi fevka 
İade memnun etmiştir" dedi 

Bünye büyüdüğü halde sendi­

kal hakların küçüldüğünü, 1960 ge­
risine götürüldüğünü; bu durumu ise 
milletin tasvip etmediğini belirten 
Çelik, gerekli yasal değişikliklerin 
yapılabilmesi için bütün demokra­
tik güçlerin elele vermesi gerektiğini 
de dile getirerek, barış ortamının 
bir an önce sağlanması için temenni 
lerini ifade etti 
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HAK-İŞ, "Türk Çalışma Hayatı­
nın Sorunları ve Çözüm 
Önerilen" konulu kapsamlı ça­
lışmasını, Çalışma ve Sosyal Gü­
venlik Bakanlığı'na sundu. 

ÇALINMA vr ROOVU flPVRttl.tK BAKANLIĞINCA YAMI.AN İMTKK C'/.KIttNK MIHtltAMK I 
SORUNt.AR VE ÖNHRİLER PAKETİ 

Asgari Ücretin tesbiti işi, ça­
lışma hayatıyla ilgili gündemin ilk 
maddesidir. 

Avrupa ekonomik topluluğuna 
tam üyelik için başvurmaya hazırla­
nan Türkiye, bu üyeliğin yükleyece­
ği, getireceği bir kısım hak ve veci­
belerin de idraki içindedir. AET 
ülkelerinde işçilerimizin serbest do­
laşım konusu, işsizlik sigortasının 
kurulması, AET ülkelerinde uygula­
nan çalışma hayatının temel kural­
ları, standartlarına uygun Türk 
çalışma mevzuatı değişikliklerinin 
hazırlanması ve yasalaştırılması me­
selesi önem arzetmektedir. 

Sayın Çalışma ve Sosyal Güven 
lik Bakanı Konfederasyonumuz 
merkezini ziyaretlerinde bizlerden 
çalışma hayatının sorunları hakkın­
da önerilerimizi yazılı olarak iste­
mişlerdi. İşte bizlere bu fırsatı tanı­
yan Bakanlığa bir öneriler paketi 
hazırlayıp, bugün sunuyoruz. 

Basın ve TRT'nin güzide tem­
silcileri, 

Öneriler paketinde, çalışma ha­
yatıyla ilgili temel yasa. tüzük ve 
yönetmeliklerin tümüne ait olmak 
üzere toplam 79 maddenin değişti­
rilmesini ve 49 maddenin de metal­
lerden çıkarılmasını savunduk. 

Amacımız huzurlu bir çalışma 
hayatı, iyi bir işçi-işveren diyalogu 
temini, AET ülkeleri çalışma yaşa­
tan standartlarına yakın hak ve 
ödevlerin yasalarımızda yer alması­
dır. İlk bakışta kabarık görünen bu 
rakamlar hiç de öyle değil, aksine 
mütevazidir. Siyasal iktidar serbest 

Genel Başkan Necati ÇELİK; 

AMACIMIZ ÜZÜM YEMEK, 
BAĞCIYI DÖĞMEK DEĞİL 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba­
kam Sayın Mükerrem TAŞÇIOĞ-
LU'nun, 9 Ocak 1987 günü Hak-İş 
Konfederasyonunu ziyaretleri esna­
sında basına açıkladıkları, çalışma 
barışının sağlanması için sorunların 
ve önerilerin alınması amacıyla yazı­
lı bir talepte bulunulmuştu. Çalış­
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'-
mn bu talebi üzerine, uzman bir eki­
bin gece-gündüz demeden hazırla­
dıkları 'sorunlar ve öneriler pake­
ti' 10 Şubat 1987 günü Bakanlığa 
sunuldu. 

Aynı gün, düzenlenen basın 
toplantısında Genel Başkan Sayın 
Necati ÇELİK, Hak-İş'in gayesinin 
üzüm yemek olduğunu, bağcıyı 

döğmek olmadığını, başta Anayasa 
olmak üzere ilgili mevzuatın değiş­
mesini isteyen demokratik güçlerin 
bu taleplerini en yapıcı şekilde or­
taya koymaları gerektiğini belirttik­
ten sonra şöyle dedi: 

"Basınımızın ve TRT'nin Değer 
li Temsilcileri 

Bilindiği gibi, bugünlerde sözlü 
ve yazdı haberler arasında iş haya­
tıyla ilgili olanlar ön planda yer al­
maktadır. Pek tabii bunun çeşidi 
nedenleri vardır. Bir kere tüm işçi-
kuruluşlan 1986 yılı sonunda genel 
kurullarını yaparak yönetim kadro­
ları, genel kurullardan aldıkları ye­
ni güçle 1987 yılına hızlı bir faali­
yet proğramıyla girmişlerdir. 

Genel Başkanımız Necati ÇELİK, basma öneri paketiyle ilgili açıklama yaparken.. 
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ve Ami platformda tartışma imkan 
ve fırsatını tanıdığında önerileri­
mizin haklılığı ortaya çıkacaktır. 

Bugüne kadar ve özellikle 1980 
sonrasında yasama faaliyetlerinde, 
işçilerin sesine ve isteklerine kulak 
verilmemiştir. Sırf dar ve belirli ke­
simle sürdüriilen temaslar ve diya­
loglarla ye tin Dm iş tir. Bu politika da 
işçilerin isteğini tam ve doğru ola­
rak yetkililere yansıtmamış aksine 
izale etmiştir. 

Diyaloğların tabana yaygınlaş­
tırmasından yanayız. Çalışma 
Meclisinin en kısa zamanda topla­
nılması halinde, siyasal iktidar iş ya­
salarında hangi temel konularda de­
ğişiklik yapmanın gerekli olduğunu 
daha rahat tesbit edecektir. Bugün, 
siyasi partiler her şey bitmişçesine 
Anayasanın sırf belli maddelerinin 
değiştirilmesi, kaldırılması işiyle 
uğraşıp durmaktadırlar. Halkımızın 
ve özellikle işçilerimizin isteklerine 
kulak verenler, tercüman olanlar ise, 
yok denecek kadar azdır. Politika 
adamlarımızdan bazıları yalnız siya­
si yasaklıdır. Ama işçiler ve sendi­
kalar bir yığın yasaklarla sınırlandı­
rılmış ve sıkıştırılmış durumdadır­
lar. Bunlar üzerine bugüne kadar 
maalesef eğilme lütfunda bulunanlar 
olmamıştır. Şu günlerde siyası 
kuruluşlarımız da yalnızca sırt sıvaz­
lamakla yetinmektedirler. 

Biz şu anda ortaya çıkan bir fır­
satı ayrıntılı ve esaslı bir biçimde de­
ğerlendirmeye çalışıyoruz. 

— Çahşma hayatına canlılık ka­
zan dınlmasuıı, 

— Çahşma meclisinin toplanıl­
masını, 

— Mevzuatta AET standartları­
na uygun ve paralel biçimde deği­
şiklik yapılmasını, 

— İşsizlik sigortasının belirle­
necek esaslar dahilinde acilen kurul­
masını, 

— İşçilerle ilgili meselelerin gö­
rüşüldüğü çeşitli komisyon ve 
kurullarda işçilerin, daha demokra­
tik esaslarla temsil edilmesini, 

— Asgari ücretin adil ücret ta­
nımı doğrultusunda gecikmeden 

tesbit ve ilanını, 
— İşçi-işveren ilişkilerinde, 

Anayasanın Sosyal Devlet ilkesinin 
hakim kılınmasını, huzurlu, güvenli 
bir iş ortamının yetkililerce sağlan­
masını, 

— Çahşma hayatında yeni sta­
tülerle personel istihdamına son ve­
rilmesi, farklı statülerle personel is­
tihdamı yerine, Avrupa'da olduğu 
gibi, tek tip statülere geçilmesinin 
gerçekleştirilmesini, 

— Sendikal faaliyetlerde, grev 
ve lokavtlarda anti demokratik hü­
kümlerin kaldırılmasını, bürokratik 
işlemlerin en az düzeye indirilme­
sini, 

— İşsizliğe tek çözüm yolunun, 
yeni iş sahaları açmak olduğundan 
bütçe gelirlerinin büyük bir kısmı­
nın acilen yatırımlara kaydırılması­
nı, istemekteyiz. 

Teşekkür ederiz." 

Sözkonusu öneri paketinin çok 
kapsamlı olması ve dergimizin hac­
minin elvermemesi nedeniyle özet 
olarak yayınlıyoruz. 

I- MEVZUAT HAKKINDA: 

12 Eylül 1980 sonrasında yasa­
ma ve yürütme faaliyetlerinde iş ha­
yatı üzerinde de önemle durulmuş­
tur. Başta Anayasada olmak üzere 
diğer önemli iş yasalarında iş huku­
kunda tanınan haklarla ilgili önem­
li ve köklü değişikliklere, kısıtla­
malara gidilmiştir. Antidemokra­
tik kurallar getirilmiştir. Hazırlanan 
pakette kazanılmış hakların, çahş­
ma özgürlüğünün özüne dokunan 
kuralların kaldırılması istenilmekte­
dir. Bu cümleden olarak; 

a) 1982 Anayasası: 
Sendika kurma hakkını düzen­

leyen madde 51/4 ve 6. fıkraları­
nın sendikalaşmaya mani değil 
özendirici eşkilde düzenlenmesi ve 
madde 51/7. fıkrada yer alan "...Yö­

I 
netici olabilmek için en az 10 yıl 
bilfiil işçi olarak çalışmış olma..." 
şartının kaldırılması; sendikal faali­
yeti düzenleyen madde 52'nin birin­
ci fıkrasında yer alan yasakların kal­
dırılması; grev hakkı ve lokavtla ilgi­
li 54. maddesinin yeniden ve yalnız­
ca grev hakkını içerir şekilde düzen­
lenmesi önerilmiştir. 

b) 2821 sayılı-Sendikalar Kanu­
nu Hakkında: 

Sendika kurma girişimlerini ve 
özgürlüklerini kısıtlayan tüm madde 
lerin değiştirilmesi istenmiştir. Bu 
arada, sendika kurucularında arana­
cak niteliklerle ilgili madde 5/1. fık­
ranın değiştirilmesi; sendika organ­
larına seç ile bilme hakkının 4 
Olağan genel kurulla sınırlayan 
madde 9/5 ve 6. fıkraların; madde 
14/14 fıkrada yer alan 1 ve 10 yıllık 
bilfiil işçilik şartlarının ve sendika 
üyesi olamıyacaklarla ilgili madde 
21'in 4 ve 5. bendlerinin kaldırıl­
ması önerilmiştir. Üyeliğin kazanıl­
masına dair madde 22'de yer alan 
formalitelerin hafifletilmesi, üyelik 
aidatı fle ilgili madde 23'ün 2 ve 4. 
fıkraları ile üyeliğin sona ermesine 
dair 25. maddenin 2 ve son fıkrala­
rının da yine kaldırılması istenmiş­
tir. İşyeri sendika temsilcilerinin te­
minatına dair madde 30'un sendi­
kaya üye olup olmama hürriyetinin 
teminatına dair madde 31'in öneri­
lerimiz doğrultusunda yeniden ele 
alınması üzerinde durulmuştur. 

İşyeri sendika temsilcisinin ta­
yini ve nitelikleri ile ilgili madde 
34'ün, temel yasaklarla ilgili mad­
de 37'nin yeniden ve daha esnek şe­
kilde düzenlenmesi; madde 39/son 
fıkrada yer alan yasakların kaldırıl­
ması ve eklenecek bir fıkrayla da 
bazı ha İdarin tanınması; sendika ve 
konfederasyonların gelirlerini bir öl­
çüde artırıcı yeni hakların madde 
40'da yer alması; sendika ve konfe­
derasyonların mali yönden birbirini 
desteklemelerine müsaade edici hük­
mün madde 44'e son fıkra olarak 
eklenmesi; fesih ve infisah durumun 
da konfederasyon mal varlıklarıyla 
ilgili olarak madde 46'da değişiklik 
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yapılması; idari ve mali denetimle 
ilgili madde 47'nin yeniden düzen­
lenmesi; madde 57/1. fıkrasının da 
yeniden ele alınması; tüzük ve bel­
gelerde kanuna aykırılıklarla ilgili 
madde 54; diğer sebeplerle faaliye­
tin durdurulması ile ilgili olan mad­
de 56; kapatma ile ilgili madde 58'-
in önerilerimiz doğrultusunda yeni­
den ele alınması; madde 59/1. fık­
ranın kaldırılması ile 59/3. fıkra­
daki yaptırımın ağırlaştırılması; işçi 
sendikalarına aidat kesilmesi ile ilgi­
li madde 61'in; işe alman ve ayrılan 
işçilerin bildirilmesi ile ilgili madde 
62'nin yeniden düzenlenmesi;noter 
tebligat masraflarının hafifletilmesi-
nin madde 64/1. fıkraya konulması; 
ve nihayet uygulamada haksızlık ve 
huzursuzluklara neden olaıı geçici 
madde 4/2 ve 3. fıkralarının kaldı­
rılması konulan üzerinde durulmuş, 
gerekçelerimiz açıklanmıştır. 

c) 2822 sayılı Toplu İş Sözleş­
mesi, Grev ve Lokavt Kanunu Hak­
kında: 

Genel olarak görüşlerimiz belir­
tilmiş, lokavtın yasal olmaktan 
çıkarılması; arabulucu, özel hakem 
ve Yüksek Hakem Kurullarının uy­
gulamada beklenilen hizmeti vere­
mediğinden kaldırılması ve bunlara 
dahil gerekçeler dile getirilmiştir. 
Ayrıca özel olarak; 

Toplu iş sözleşmesi (TİS)'nin 
kapsam ve düzeyi ile ilgili madde 3'-
ün 2. fıkrasının yeniden düzenlen­
mesi; madde 8'e TİS ile ilgili bir 
fıkra eklenmesi; Madde 9/4. fıkrada 
değişiklik yapılması; Teşmille ilgili 
madde 11/1. fıkranın değiştirilmesi 
% 10'luk barajın esnekleştirilmesi 
ve 11/2. fıkranın kaldırılması; baraj­
larla ilgili olarak madde 12/1. ve 
13/1. fıkralarının değiştirilmesi ve 
13. maddeye bir fıkra eklenmesi; iş­
verenin başvurusuyla ilgili madde 
14'ün kaldırılması; yetki itirazı fle 
ilgili madde 15/2. fıkranın; toplu 
görüşme ile ilgili madde 19/3. fık­
ranın değiştirilmesi; madde 22 ve 
23'ün metinden çıkartılması; grevin 
tanımı ile ilgili madde 25/2 ve 3. 
fıkraların değiştirilmesi; madde 26'-
ın kaldırılması; kanuni grevle ilgili 

madde 27/1 ve 3. fıkraların değişti­
rilmesi; grev ve lokavt yasaklan ve 
ertelemesiyle ilgili madde 29, 30, 
31, 33, ve 34. toplu olarak ve öne­
rilerimiz doğrultusunda yeniden ele 
alınması; madde 32, 35 ve 36'nın 
kaldınlması; madde 37'nin grev 
hakkına göre yeniden düzenlenmesi 
ve 2, 3 ve 4. fıkralannın kaldırılma­
sı, 1. fıkranın değiştirilmesi; yine 
grev ve lokavtlarla ilgili olarak mad­
de 38, 39, 40 ve 43'ün toplu olarak 
önerilerimize göre yeniden değer­
lendirilmesi; madde 42'nin tümü ile 
ve madde 44/2. fıkranın yeniden 
düzenlenmesi; kanun dışı grevle ilgi­
li madde 45/3. değiştirilmesi; 46, 
47, ve 48. maddelerin yeniden dü­
zenlenmesi, lokavt gözcüleri fle flgi 
li madde 52-59'un tümüyle kanun 
metninden çıkarılması; madde 58'in 
özel hakeme göre yeniden düzenlen­
mesi; yasanın ve eda davalanyla il­
gili madde 60 ve 61 in kaldırılması 
işverenlerin tanımıyla ilgili madde 
62'nin ve madde 63 ve 65. madde­
lerin yeniden düzenlenmesi? ödenek 
lerle ilgili madde 67'nin kaldırıl­
ması madde 68, 69 ve 72/4. 
yeniden ele alınması; kanun dışı 
grev ve lokavtla ilgili madde 73 ile 
yine grev ve lokavtla ilgili 75, 76, 
ve 77. maddelerin metinden 
çıkartılması; madde 78'de ufak bir 
değişiklik yapılması ve madde 80'in 
daha önceki değişikliklere göre ye­
niden düzenlenmesi önerilmiş, ge­
rekçeler açıklanmıştır. 

d) 1475 sayılı İş Kanunu Hak­
lan da: 

Genel olarak görüşlerimiz açık­
lanmış, dileklerimiz ifadeye çalışıl­
mış; iş hayatında batıda uygulanan 
ve bizimde imza koyup kabul etti­
ğimiz iş hukuku normlarının bu ve 
diğer iş yasalannda yer alması üze­
rinde ısrarla durulmuştur. 12 Eylül 
1980 sonrasında uygulamada karşı­
laşılan yasal sıkıntılar ifade edilmiş­
tir. Özel olarak da; 

İstisnalarla ilgili madde 5'in de­
ğiştirilmesi; takım sözleşmesi ile 
ilgili madde 10'un metinden çıkar­
tılması; fesih bildirimiyle ilgili mad­
de 13'de köklü değişiklik yapılma­

sı ve bu maddeye eklenecek fıkrayla 
ya da getirilecek müstakil metüıle 
İŞSİZLİK SİGORTASININ kurul­
ması, batı standartlarına uygun ve 
paralel biçimde düzenlenmesi 
arzulanan işsizlik sigortasının temel 
esaslan ve gerekçeleri önerilmiştir. 

Kıdem Tazminatı ve Kıdem 
Tazminatı Fonu kurulmasıyla ilgi­
li madde 14'de bir kısım değişik­
liklerin yapılması, fona en kısa za­
manda ve Türkiye genelinde isler­
lik kazandınlması ve fon kaynakla­
rının neler olması gerektiği üzerin­
de durulmuş, görüşlerimiz açıklan­
mıştır. 

Kanun madde 16 ve 17'de ye­
niden gerekli düzenlemenin yapıl­
ması; işten çıkarına ile ilgili mad­
de 24; Askerlik ve kanunda doğan 
çabşma hakkındaki madde 27; 
diğer bazı konularla ilgili madde­
ler 29, 31'in bazı fıkralarının değiş­
tirilmesi önerilmiştir. 

Asgari ücretle ilgili madde 33'-
de AÜ'in tesbitinde gözönünde tu­
tulması gerekli prensipler fle asgari 
ücret tesbit komisyonunun oluştu­
rulmasında tekelci uygulamadan 
vazgeçilerek yeniliklerin yapılması, 
üzerinde ısrarla durulmuştur. 

Madde 55'L., metinden çıkarıl­
ması iş süresi ile ilgili madde 61'in 
40 iş saatine göre yeniden düzenlen­
mesi; iş sağlığı ve güvenliği fle ilgili 
maddeler 73 , 78'in değişikliğe tabi 
tutulması; işçi işveren sorumluluğu 
ile ilgili madde 94'ün değiştirilme­
si; madde 98/D bendinin metinden 
çıkarılması önerilmiş ve gerekçeler 
yerlerinde açıklanmıştır. 

İş kanununda getirilecek bir 
yenilik, ÇALIŞMA MECLİSİ'nin 
kurulması, işlerlik kazan dini ması; 
temel iş yasaları tasanlannın içer­
mesi gereken ilkelerin öncelikle bu 
ÇALIŞMA MECLİSİNDE tartışıl­
ması istenilmiştir. 

e) 4792 sayılı Sosy?< Sigorta­
lar Kurumunu değiştiren 3300 sayı­
lı yasaya getirilen yeni hükümle» 
den madde 1/3. fıkrası tamamen 
Anti-demokratiktir, bunun değişti­
rilmesi; Sosyal Sigortalar Kurumu 
Genel Kuruluna, Anayasanın eşitlik 
ilkesi doğrultusunda, yetkili tüm 
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YİĞİT İSÇİ 
• # 

GREVLERİ 

GÖLGELENEMEZ! 

Geçen sayımızda, Netaş grevinin 
basında üçlü bir şike olarak lanse e-
dimesi karşısında "Yiğit İşçi Grev­
leri Gölgelenemez" başlığı altında 
bir yazı kaleme almıştık. "Şöyle 
ya da böyle, sözkonusu olan, işçi­
nin en tabii hakkı grevin töhmet al­
tında bırakılmasıdır. Ve buna da hiç 
kimsenin hakkı yoktur" demiştik. 

Otomobil-İş Sendikasından 
beklediğimiz duyarlılığı gördük. Ge­
rek telefonla ve gerekse grevle igi-
li dokümanları kapsayan bir dosyayı 
tarafımıza göndermekle durumu 
açıkladılar. 

Üç ay süren ve bu arada tak-
dirie ifade etmek istediğimiz Çalış­
ma ve Sosyal Güvenlik Bakam Sa­

yın Taşçıoğlu'nun yapıcı girişimle­
riyle sonuçlanan bu grev ve bütün 
grevler bizim gözümüzde çok saygın 
ve onuriu mücadelelerdir. Yiğit işçi­
mizin haklarının kararlı şekilde 
savunulması kuşkusuz bütün sendi­
kaların biricik amacıdır. Ancak, o­
nurlu işçi grevlerine her zaman göl­
ge düşürmek isteyenler, ulusal veya 
uluslararası siyasal odaklardan pay 
kapma uğraşma girenler olmuştur, 
olmaktadır. Bu nedenle sendikala­
rın bu konuda çok duyarlı olmala­
rı kaçınılmazdır. Kaldı ki "üçlü şi­
ke" ithamı son derece töhmetliydi. 

Evet, işçinin hakkım ödünsüz 
ve kararlılıkla savunma azminde 
olan bizler sözkonusu yayın karşı­

sında sessiz kalamazdık. Ve takdir 
edilir ki, bu samimi kaygıdan hare­
kede kaleme aldığımız yazıda Mr. 
Cox'a hitap edemezdik herhalde... 
Olsa olsa bizim muhatabımız işçi­
nin örgütü sendika olabilirdi, biz de 
onu yaptık. Ve amaç da hasıl oldu.. 

İşsizliğin dayanılmaz boyutiara 
vardığı, "emeğin en ucuz üretim gir 
disi olduğunun" istüızai patron 
ağızlarından ifade edildiği bu ortam 
da işçinin hakkım kararlılıkla savu­
nan bütün davranışlar ve özellikle 
mevcut şartlarda grevler onur tablo­
larıdır. Ancak, siyasal çıkar metaı 
olarak kullanmak isteyenlere fırsat 
verilmemesi şartıyla... 

Evet tekrar ediyoruz; yiğit işçi 
grevleri gölgelenemez! 

işçi kuruluşlarının katılmasının sağ­
lanması; madde 1/4. fıkranın kaldı­
rılması önerilmiştir. 

f) İş Hayatı üe ilgili diğer bazı 
tüzük ve yönetmeliklerin içerdiği 
hükümler üzerinde durulmuş bunlar 
dan iş hayatına olumsuz etkide bu­
lunacakların kaldırdması veya 
değiştirilmesi önerilmiştir. Mesela; 
grev ve lokavt uygulamasında mülki­
ye âmirlerinin alacağı tedbirlere 
dair tüzük; ceza olarak işçi ücrede­
rinde kesilen paralarla ilgili tüzü­
ğün 3, 8 ve 9. maddeleri; iş süreleri 
tüzüğünün 4/1. fıkrası ve 5. madde­

si; sendikaların denetimiyle 3g3i 
tüzüğün madde 4/2 ve 3. fıkrası; 
Asgari Ücret Yönetmeliğinin içer­
mesi gereken hükümler üzerinde du­

rulmuş; kaldınlmalan ya da değiş­
tirilmeleri önerilmiştir. 

II- Yasama organiyle ilişkile­
rin geçmişteki seviyesi ve bundan 
sonra olması gereken ilişki ve giri­
şimler dile getirilmiştir. 

İÜ— Yürütme organı ve bürok­
rasiyle sürdürülen İlişkiler; Sendi­
kal faaliyetier hakeme ve Yüksek 
Hakem Kuruluna başvurma ve so­
nuçları; Grev uygulamasında getiri­
len kısıdamalar başlıklar altında ifa­
deye, açıklanmaya çalışılmıştır. 

IV- İşçilerin katdması gereken 
kurum ve kurumlar hakkında: 

Demokratik bir seçilme ve 
katılma usulünün uygulanması; 
tekelci tasarruflara son verilmesi; 
tüm işçi tabanını temsil edebilecek 

bir usulün geliştirilmesi istenmiştir. 
V— İşçi-İşveren ilişkilerinin, 

geçmişte ve bugünkü durumu hak 
ve ödevlerde yaptırımların uygulan­
masında her an karşı karşıya olan 
bu iki kesim arasında bir dengenin 
kurulmasının kaçınılmaz olduğu 
ifade edilmiştir. 



ASGARİ ÜCRET NET 120 BİN TL. 
OLMALIDIR. 

Hdk-işçi Sendikaları Konfederasyonunun, kapsamlı bir şekilde hazırlayarak, başta Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı olmak üzere kamuoyuna sunduğu raporun yayınına bir önceki sayımızda başlamıştık. 
Gerek raporun kapsamlılığı ve gerekse sayfa adedinin elvermemesi nedeniyle devamını bu sayımızda yayın­
lamaya devam ediyoruz. 

"isteyenin bir yüzü, vermeyenin iki yüzü" mantığıyla değil,  tutarlı  çalışmalarla hazırlanmış bu rapor 
konusunda nihai kararı okuyucularımıza bırakıyoruz. 

(GEÇEN SAYIDAN DEVAM) 
2- Devletin memurlar için izle­

diği politikadan hareketle işçi aile­
sini de iki çocuklu, dört nüfuslu 
olarak ele almak gerekir. Bunlar 
için gerekli optimal gıdadan, enerji­

den kısmak, azaltmak mümkün de­
ğildir. Bunlarm miktarı ise resmi 
kuruluşlarca şu şekilde belirlenmiş, 
hesabı yapılmıştır. 

Farklı Nüfus Gruplarının Dengeli ve Yeterli Beslenmeleri 
için Ortalama Tüketmeleri Gerekli Gıda 

Maddeleri 

(Aylık /Gram) 

Yetişkin Erkek 
Gıda Maddeleri 4-6 10-12 Yetişkin Orta Ağır Çok Ağır 

Yaş Yaş Kadın Faaliyet Faaliyet Faaliyet 

Et 1200 1800 3000 3000 3000 3000 
Yumurta (Adet) 15 12 9 9 9 9 
Süt-Yoğurt 12u00 12000 7500 7500 7500 7500 
Peynir 900 900 450 450 450 450 
K. Bakliyat 900 900 900 1200 1200 1200 
Sebze 6000 7500 7500 9000 9000 9000 
Meyve 3000 4500 4500 6000 6000 6000 
Ekmek 3000 7500 7500 12000 13500 15000 
Pirinç-Bulgur-Makarna 1200 1500 1800 3600 5100 6600 
Tahıl Unu 450 450 450 600 600 600 
Katı Y ağ 450 750 600 900 1150 1350 
Sıvı Yağ 450 750 600 900 1150 1350 
Şeker 1200 1500 1500 1500 2250 3000 
Bal-Pekmez-Reçel 750 600 750 750 1500 2250 
Diğer 150 300 300 300 300 300 

Kaynak: Üçüncü Beş Yıllık Kalkınma Planı, Beslenme Sorunları özel İhtisas Komisyonu Alt Komisyonu 
Raporu. 

(Tablo - 11) 
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Kart, Koca, iki çocuklu bir işçi 
ailesinin asgari ücrete esas olarak gün­
lük yiyecek ihtiyacı aşağıdaki tablo­
larda görülmektedir: 

10 da enerji için düşünüldüğünde 
yekûn 2735 TL'yi bulmaktadır. Bu 
miktar besiniçi giderleri açısından­
dır. Eski AÜ tesbiti kriterleri ele 

meşine rağmen, günümüz ekonomik 
yapısını, ülke gerçeklerini nazara 
alarak, net AÜ'in 120.000 TL. ol­
masında bir zaruret vardır. İşçiler 

İşçi İşçi eşi Çocuk Çocuk Aile için 
Az aktif az aktif 2 yaş 10-13 yaş toplam 

Yiyecek Çeşidi Gjin Gün Gün (.un Gün 

(Gr) (Gr) (Gr) (Gr) (Gr) 

Et ve preperatlar 160 140 45 145 490 
Kuru Baklagiller 25 10 15 25 75 
Yumurta 50 25 25 50 150 
Süt 250 350 500 500 1600 
Peynir 40 25 15 25 105 
Tereyağ 15 15 15 20 65 
Diğer Yağlar 30 30 • — 15 75 
Ekmek 400 2T5- 75 350 1100 
Tahıllar 60 50 50 50 210 
Taze Meyva 150 150 200 175 675 
Taze Sebze 300 250 150 300 1000 
Patates ve benzerleri 375 350 150 300 1175 
Şeker 50 50 35 40 175 
Kuru meyva 10 5 — 5 20 

(Tablo-12) 

Dengeli ve yeterli beslenme için 
öngörülen bu gıda maddeleri fiyatlan-
dırıldığmda ise şöyle bir sonuç karşı­
mıza çıkmaktadır. 

Besin Maddesi 

Et ve benzerleri 
Bakliyat 
Yumurta 
Süt 
Peynir 
Tereyağı 
Diğer Yağlar 
Ekmek 
Tahıllar 
Taze Meyva 
Taze Sebze 
Patates ve benzerleri 
Kuru Meyva 
Şeker 

Toplam 

Dört nüfuslu bir ailenin günlük 
enaz gıda gideri budur. Bunun % 

alınırsa günlük AÜ'in % 44'ünü be-
aniçi oluşturmaktadır. % 56'sı ise 
bean dışı giderlerdir. O halde AÜ 
için yeni dönemde görünen enaz 
miktar evli ve iki çocuklu bir işçi 
ailesi için; 186.000 TL'yi bulmak-

arasında evli ve bekar işçi ayırımı 
yapılırsa gelecek olan yük bir ölçü­
de azalır. 

3- Aü kesinlikle vergi dışı bı­
rakılmalıdır. Zira adı üstünde enaz 
ücrettir. Bir de bunun vergilendiril-

Miktarı Gr Birim Fiyatı TL. (Kg) Tutarı 

490 1400 686 
75 700 52 

150 1340 195 
1600 280 448 
105 1200 126 

65 1800 117 
75 700 52 

1100 150 165 
210 90 19 
675 250 169 

1000 250 250 
1175 100 117 

20 2000 40 
175 280 49 

(Tablo—13 ) 2485 TL. 

tadır. Yapılan bu tespitler, öngörü- mesi halinde nerede kaldı onun 
len minimum giderler bu rakamı ver 
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TURBAN, İRTİCA VE BUNUN SONRASI 
1- Birkaç haftadır basının belli 

kesimince sürdürülen anti-türban, 
an ti-başörtüsü ve peşinden irtica ge­
liyor kampanyası ateşlendi, alevlen­
di, üst düzey makamları, zevatı ve 
meclis gündemini işgal etti. Kişi ve 
kurumlara dil uzatıldı. 

Vatandaşlar, YÖK'ce alınan 
önlemlere reaksiyon gösterirken, 
öğrencilerin bir kısmı çeşitli 
yollarla ilgililere seslerini duyurma­
ya çalıştılar. Kısacası her kesimde 
herkes kendi açısından, üzerine dü­
şeni yapma gayretine giriştiler. So­
nunda "Yorgan gitti kavga bitti" 
atasözünde olduğu gibi, başörtüsü 
ve türban, çağdışı kıyafetlerle birlik 
te yasaklandı; okullara, eğitim ku­
rumlarına giremez oldu. Reaksi­
yonlar şiddetini yitirmeye başladı­
ğı gibi irtica yayınlan da şiddetini 
yitirmeye yüz tuttu. 

2. Büyük şairlerimizden ve eski 
valilerimizden Ziya Paşa bir beytin­

de şöyle der; 
' "Eyvah bu baziçede bizler yine 

yandık. 
Ziyân ortada, bilmem ki, ne 

kazandık?" 
Evet bir aydır sürdürülen ve ka­

mu oyunda, entellektüel tabakada 
farklı değerlendirmelere tabi 
tutulan giyim-kuşam sınırlaması, ir­
tica yayınları acaba ne kazandırmış 
ne kaybettirmiştir? Ayrıntılara gir­
meden şu birkaç husus belirtilecek­
tir. Başta öğrenciler olmak üzere 
öğretim üyeleri ve veliler stresli gün 
ler yaşamıştır. Dersliklerde, anfiler-
de laboratuvarlarda ilim ve teknolo­
ji uğruna haftalarca çalışmalar yap­
ma yerine çağdışı giyim koğuştur-
ması sürdürülmüştür. Yükseköğre­
tim kurumlarında 1986-1987 yılın­
da herhalde en gözde faaliyet bu 
koğuşturmalar olacaktır. Artan di­
siplinsizliğin nedeni, disiplin suçu 
ve cezalanndaki tırmanışın kaynağı 

istatistiklerde "çağdışı giyim" şek­
linde geçecektir. Osmanlının yıkılı­
şının rüşvet ve adam kayırma, 12 
Eylül 1980'e gelişin anarşi ve terör 
oluşu gibi 

3. Nedir bu "Çağdışı giyim"? 
Orta smıfı oluşturan, işçi aileleri­
nin ve çocuklarının genelde giydiği, 
fakat okullarda giyilmesine izin ve­
rilmeyen bu giyimin bir açık-seçik 
tanımı yapılırsa herkes de ona göre 
bütçesini ayarlar, sorun ne zengin-
lersınıfının çocuklarının giyim-ku-
şamı ne de fakir ailelerinin okuta-
madığı ç ocu İdarinin kılık-kıy afeti­
dir. Sorun orta direğin, Türkiye 
nüfusunun neredeyse % 50'sini oluş 
turan esnaf ve işçi kesiminin soru­
nudur. 

İşçi kardeşlerimiz yavrularının, 
kendileri gibi olmamaları için disip­
linden tırnağından artırarak onlarm 
eğitim-öğretirni için harcamaktadır-

enaz ücretliliği? Alınmayan verginin 
karşılığının nereden ve nasıl sağla­
nacağını herhalde en iyi devlet dü­
şünür. Takdir onundur. 

4- İşçilere ödenen diğer bir kı­
sım maddi ödentiler, sosyal yardım­
lar vb. leri asla asgari ücret sayıla­
maz. 

5- AÜ miktarı için eşel mobil 
sisteminin uygulanmasında gerek 
vardır. Zira ülkemizde enflasyon he­
nüz % 20'lerin altına çekilmiş değil­
dir. Bu durum ücretleri önemli ölçü­
de etkilemektedir. Böyle bir uygu­
lamalım enflasyonu teşvik edeceği 
şeklinde değerlendirilmesi inandırı­
cı değildir. 

b) Asgari Ücret Tespit Komis­
yonunun teşekkül tarzına gelince; 
bu «amamen antidemokratiktir. 
Zira; 

1. Komisyonda hem devlet, 
hem işveren ve hem de işçi olmak 
üzere 3 taraf vardır. Devleti taraf­
sız düşünmek mümkün değildir. O 
en büyük işverendir. Halen KİT'le­
rin oluşturduğu üç işveren sendi­

kası TİSK'e üye durumundadır. 
Komisyona devlet işvereni 5, özel 
sektör ise 5 üye vermektedir. Den­
ge tamamen işverenler lehinedir. 
Komisyonda, ona paralel olarak 
işçinin oyu da artırılmalıdır. 

2- AÜTK katılması plânlanan 
ya da katılmasında fayda umulan 
üst düzey bürokratlar veya üniver­
site temâlcileri varsa veya olacak­
sa bunlar müşavir olarak bulundu­
rulmalı, oy hakkı olmamalıdır. 

3- AÜTK da işçileri temsil 
edecek kesim için ekseriyet usulü 
kesinlikle bırakılmalıdır. Diğer 
konfederasyonlar ve sendikalar da 
Türkiye genelindeki temâl gücüne 
göre komisyona üye vermelidir. An­
cak bu durumda demokratik bir 
müzakere ortamı ve AÜ'den söz edi­
lebilir. 

Şayet AÜTK'nu 15 kişi olarak 
düşünülüyorsa, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı veya uygun görece­
ği birinin başkanlığında; işverenden 
7 ve işçi kesiminden de 7 kişi ol­
malıdır. Nisbi temal esasına göre 

çeşitli konfederasyon üyelerince 
temali halinde işçilerin hakları an­
cak savunulabilir. Geçmişte AÜ tes-
biti toplantılarında hükümet ve işve­
ren kesiminin birleşmesi halinde 
Türk-lş temsilcileri hiçbir şey yapa­
maz olmuştur. Sonunda kararı im­
zalamak zorunda kalmışlardır. 
Baz an da işveren kesimi veya hükü­
met temsilcileri muhalefet şerhleri 
koymuş ya da Danıştaya gitmişler­
dir. Türk-tş'in komisyonda sürdür­
düğü 20 yıllık tekelciliğe böylece 
son vermek zorunlu hale gelmiştir. 

4- AÜ tesbitinden sonra bunun 
işlerlik kazanabilmesi için daha ağır 
yaptırımlara ihtiyaç vardır. Masada, 
komisyonda muhalif kalan işveren 
uygulamada bu kez komisyon ka­
rarını yerine getirmek istemiyor. 
Komisyonun güçlü kilimim ası, ka­
rarlarının tatbiki için yeni bazı etki­
li yaptırımlar kaçınılmazdır. 

İlgililerce bu önerilerimizin dik­
katle incelenmesini bekler yeni AÜ 
tesbiti girişimleri öncesinde işçileri­
miz için insanca yaşama standardı 
sağlayacak bir ücretin kararlaştırıl­
masını AÜlK'dan umarız. 
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lar. Zira Anayasada da ifade edildi­
ği gibi Türk toplumunun temeli ai­
ledir. Bu ailenin temellerinden biri 
si de kadındır. Kadınımız ilim-irfan-
ahlak ve din, açısından tam bir şe­
kilde eğitildiği takdirde temel ve o 
temelden yetişecek yavrular bu va­
tana, millete, mili, manevi ve tari­
hi değerlere, komutan ve hocalarına 
saygılı bağlı olacaktır. 

1 2 Eylül 1980 öncesi anarşi ve 
terörün odak noktalarından birini 
de Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
teşkil eder. Orada asker ve polisimi­
ze karşı silahlı müsademeye (çar­
pışmaya) girişen öğrencilerin ve on­
ları tahrik edenlerin aile yönünden 
kökenini istatistiğini her halde za­
manın rektörü ve şimdi bir siyasi 
partinin lideri olan zat herkesten -
daha iyi bilir. Yoksa yine öyle bir 
neslin özlemimi çekilmekte? 

4- Her şey yazıldı, çizildi, 
cevaplar verildi. Temennimiz şuan­
da sakinleşen havanın bozulmaması, 
tahriklere kapılmak suretiyle şom a­
ğızlara imkan ve fırsat verilmemesi -
dir. Zira bazı kesimler politikadaki 
zayıflıkları ve etkinliklerini yitirişle 
rini basının belli kesimiyle işbirliği 
ederek halk üzerinde sürdürme gay­
retine girişmişlerdir. Buna işçilerimi 
zin aldanmam ası, alet olmamasını 
tahrike kapılmamasını dileriz. 
Yavrularımızı iyi bir baba ve anne 
adayı olarak yetiştirmek, eğitmek 
herkesten çok bizim hakımızdır. 
Herşeye rağmen bu asla ihmal 
etmeyelim. 

Hepimiz bir gemideyiz. Gemi­
deki görevimiz farklı farldı olabilir. 
Ama gemiyi terketmek asla olmaz. 
Terkettiğimiz anda korsan derler, 
soyguncu, sabotajcı derler. Vatanı­
mız bir bütündür. Bu bütünlük ve 
huzur bazan kaçırılsa bu vatan bi­
zimdir. Kalkındırmak, korumak zo­
rundayız. 

5- Zaman zaman çıkarılan bazı 
kanunlara tüzük ve yönetmeliklere 
baktığınızda şunları görmekteyiz; 

a) Anayasa Madde 2'de 'Tür­
kiye Cumhuriyeti, ...laik...bir hu­
kuk devletidir."Madde 24/1-3'de 
"Herkes, vicdan, dini inanç ve ka­
naat hürriyetine sahiptir. 14 ncü 
madde hükümlerine aykırı olmamak 
şartıyla ibadet, dini ayin ve tören­

ler serbesttir. Kimse, ibadete, dini 
ayin ve törenlere katılmaya, dini i­
nanç ve kanaatlerini açıklamaya 
zorlanamaz; dini inanç ve kanaat­
lerinden dolayı kınanamaz ve suçla­
namaz." 

b) 29.5.86 tarihli ve 3294 sa­
yılı Sosyal Yardımlaşma ve Daya­
nışmayı Teşvik Kanunu (ki, halk a­
rasında Fakir-Fukaraya Yardım Fo-
nu-fak-fuk-fon olarak bilinir.) 
madde 8'in yan başlığı sosyal yar­
dımlaşma ve dayanışma vakıflarının 
gelirleri şeklindedir. 

Bu maddenin (c) bendi ise şöyle­
dir; 

"Her nevi fitre, zekat, kurban 
derileri ve bağırsak yardımlarından" 
teşekkül eder. Bu benddeki gelirle­
rin Kızılay, Çocuk Esirgeme, Türk 
Hava Kurumu, Sosyal Dayanışma 
Vakfı ile Diyanet Vakfı arasında da­
ğıtım biçimi bu konuda çıkartılmış 
olan yönetmeliğe bırakılmıştır. 

Anılan mali ibadetlerden sağla­
nan gelirler resmi ellerle toplanıp 
resmen dağıtıma tabi tutulmakta­
dır. Anılan yerlere vermeye halk ö-
zendirümektedir. -

a) Türkiye Kızılay Derneği Tü­
züğü gelirler maddesi 6/d bendinde 
şöyle denilmektedir. "Mabed, has-
tahane ve okullara vesair yerlere ko­
nulacak veya dolaş tmlabilecek 
bağış kutuları gelirleri." 

Nitekim bu tür yardımları top­
lamak için Ramazan'da zarflar dağı­
tılmakta zaman zaman bazı büyük 
camilere yardım kasalarının konul­
duğu olmaktadır. 

d) Türk Hava Kurumu Tüzüğü­
nün, kurumun gelir kaynaklarını be­
lirten madde 49/b bendinde de şöy­
le denilmektedir.; "Zekat, fitre ve 
kurban derileri ile sakatat gelirleri, 
tutkallı alındı, para ve para eden 
eşya ve her çeşit yardım ve bağış" 

Burada da bir hizmet kurumu 
için mali ibadetlerin resmen topla-
nıldığı, buraya yardıma halkın 
özendirildiği anlaşılmaktadır. 

e) 24.5.1983 tarihli ve 2828 sa­
yılı Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esir­
geme Kunımu Kanunu madde 
18'de kurumun gelirleri belirtilir­
ken (f) bendinde 'Türk Hava Kuru­
munca toplanacak kurban derisi, 

fitre, zekat gelirlerinden kuruma ay­
rılan paylar" da yer almaktadır. 

Buraya kadar hükümleri akta­
rılan kanun, tüzük ve yönetmelikler­
de belirtilen yerlere maddi ve mane­
vi destekte bulunmak her vatanda­
şın temel görevidir. Anlaşıldığı gibi 
zekat, fitre ve kurban bu kurumla­
rın temel gelirleri arasında yer al­
maktadır. Uygulamada cereyan 
eden durumlar ise vatandaşların ma­
lumudur. 

6- Bir diğer durum da son yd-
larda Ramazan Bay amini erken 
yapmaya kalkışan orucunu açıkça 
bozanlara bazı resmi çevrelerce mü­
dahale edilmesidir. Hiç oruç tutma­
yana bir şey denilmediği halde, 
oruç tutan birisi Ramazan Bayra­
mının arefesinde alenen oruç boz­
ması halinde sanki "niçin oruç tut­
muyorsun, niçin açıkça yiyiyor-
sun?" şeklinde resmen müdahaleye 
girişilmesi hatta mahkemeye veril­
mesidir. Pek tabii burada o kişinin 
ve karşı tarafın davranışlarının de­
ğerlendirilmesine girmiyoruz. Yal­
nızca orucunu bozana resmen mü­
dahale hareketini belirtmiş oluyo­
ruz. 

7. Şimdi dini bazı vecibelere 
(ödevlere) devlet tarafından da el 
atılmakta olduğuna göre "çağ dışı 
kıyafet" konusunda da devletimi­
zin parlamentomuzun, hükümetin 
bir açıklık getirmesini, çalışanlar 
olarak beklemek hakkımızdır. AET-
ye girmeye hazırlanan hükümetten 
iş hayatında, fert hak ve hürriyetle­
rinde AET'ye üye ülkelerinde sürdü­
rülen hürriyetleri sağlamak hüküme­
timizin görevidir. Bunu beklemekte­
yiz. Zira hükümet sözcüsü devlet ba­
kanı say m Hasan Celal GÜZEL, 
T.B.M.M. de yaptığı konuşmada 
böyle bir vaadde bulunmuştur. Kı­
yafetimizin dini, milli, ahlâki ve 
maddi bir kısım anlamlan, yönleri 
vardır. Bir kalemde "Bunu çıkar; 
şunu giy" şeklindeki emir ve ya­
saklar görüldüğü gibi,sosyal rahat­
sızlıklara neden olmaktadır. Cum­
huriyetimizin kurucularının annele­
ri ve eşlerinin giyimleri nasıldı? Süt­
çü îmamm Fransızlara karşı reaksi-
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YURT DIŞI İŞÇİ TASARRUFLARININ 
VERİMLİ BİR ALANDA 

KULLANILMASI 

Dr. Birsen ERSEL 

KENT 
İÇİ 

ULAŞIM 

Dr- Birsen Ersel, 1967 yılında istanbul İktisadi ve Ticari Bilimler 
Yüksek Okulu'nu bitirdi. 1967-1970 yılları arasında İstanbul Defterdar­
lığında çalıştı, 1970 yılında Köln üniversitesinde doktora çalışmasına 
başladıysa da tamamlıyamadı. Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mail Kontrol 
Genel Müdürlüğünde "Devlet Bütçe Uzmanı" olarak görev yaptı ve bu sı­
rada mesleği ile ilgili incelemelerde bulunmak üzere Amerika Birleşik 
Devletleri'ne gönderildi. 1973 yılında Michigan State University'de 
"Workshop in Cominicatlon"a ve aynı yıl Albany State Universty'de 
"Program Budgeting" eğitim programına katıldı. Ankara I.T.İA.Ue 
1976'da "İsletme Yönetimi" ve 1978 de de "Kooperatifçilik'.' Bilim Uz­
manlığı Programına devam ederek master derecelerini aldı. 1982 yılında 
Ankara üniversitesi SBF'den "Sosyal Politika" mastar derecesini ve 1985 
yılında da aynı dalda doktora derecesini aidi. 

1975-1983 yılları arasında Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi 
Enstitüsü'ne (TODAİE) bağlı Sevk ve İdare Yüksek Okul Müdür Yardım­
cılığı görevini yürüttü. TODAİE'ce 9. RCD seminerinde uzman olarak 
1977 yıimda Pakistan ve İran'da bulundu. Halen TODAİ E'de "Uzman" 
olarak görev yapmaktadır. 

İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyük kentlerimizde 
kent-içi ulaşımının özellikle kış aylarında büyük sorun­
lar yarattığı hepimizce bilinmektedir. Sabah iş saatinin 
başlaması sırasında ve akşamlan iş çıkışlarında yoğun 
trafik akışı içinde duraklarda oluşan ve uzayan kuyruk­
lar hepimizin dikkatini çekmektedir. Son yıllarda hızlı 
nüfus artışıyla birlikte kırsal kesimden özellikle büyük 
kentlerimize yönelen yoğun göç olgusu bu sorunu daha 
da arttırmaktadır. Çok kalabalık bir kitleye hizmet ver­
mede kısıtlı olanaklara sahip büyük kent belediyeleri de 
tam etkili olamamakta, hizmette aksaklık ve eksiklikler 
meydana gelmektedir. Araç parkı oldukça yetersiz 
düzeydedir. Ankara'nın kimi kesimlerinden bir süredir 
uygulamadan kaldırılan dolmuşlar toplu taşıma bir ölçü­
de hizmet etmekteydi. Doğal olarak dolmuşçuluğun da 
yararlı ve sakıncalı yönleri bulunmaktadır. Bunlardan en 
başta gelen sakınca yakıt tüketimi ile ilgilidir. Aynı mik­
tar yakıt harcayarak bir otobüs günde ortalama 2500 yol­

cu taşımaktadır. Kaldırılan steyşin türü dolmuşlar günde 
2S0 kişi ve halen kullanılmakta olan minibüs dolmuşlar 
ise 750 kişi taşıma kapasitesindedirler. Dolmuş, kent 
yollarında taşıdığı yolcu sayısına oranla daha çok yer 
kaplamakta ve trafik sıkışıklığına neden olmaktadur. Ay­
rıca çok eski oldukları için, yedek parça temini, bakımı 
ve yakıt harcama durumları da kârlılık oranını düşüren 
etkenler olarak rol oynamaktadır. Belediyelerin toplu ta­
şımda olanaklarının kısıtlı olması ve dolmuşların olum­
suz yönleri halk otobüsü olgusunu ortaya çıkarmıştır. 
Belediyelerin de katkısıyla, kredi açma ve benzeri yön­
temlerle dolmuş şoförlerine halk otobüsü işletme hakkı 
verilmiştir. Halk otobüslerinden bir bölümü kaldırılan 
dolmuşların çalıştıkları hatlarda çalışmaya başladdar. 
Öteki bölümü de yoğun yolcu talebi olan hatlarda gö­
revlendirildi. • 

Halk otobüsü uygulaması, Ankara'da yeni başlama­
sına karşın, İstanbul'da uzun yıllardır uygulanmakta-

yonu acaba neden kaynaklanıyordu? 
Bunları gözden uzak tutmayalım. 

8- 1982 Anayasası ile tamamen 
hürriyederin kullanılmasında bazı 
yasal düzenlemeleri bekleyiş içeri­
sinde olan ortadireğin, yavrularını 
okutmasını eğitmesini, iyi bir fert 
olarak yetiştirmelerini asla ihmal et­
memelidir. Olaylar ürkütücü, moral 

kırıcı olarak değil, kamçılayıcı, ö­
zendirici olarak değerlendirilmeli­
dir. Bundan sonrası da bundan 
önceki cehaletten kurtulmak iyi bir 
insan olmaktır. Okumak, belli bir 
kesimin değil herkesin en tabii hak­
kıdır. Çeşitli yasal engellerle tedir­
gin edici önlemlerle, caydırıcı ted­
birlerle ortadireğin çocukları kapı 

dışı edilemez. Eğitimcilerden dile­
ğimiz yavrularımızın dışı ile oldu­
ğu kadar kafaları ile de uğraşmala­
rı, istikbale hazırlamalarıdır. Biz or­
ta direğin özel öğretmen tutacak, 
özel dershanelere ve üniversitelere 
gönderecek imkanları yoktur. 
Yöneticilerden asıl bu konuda Ogi 
ve hassasiyet bekliyoruz. 
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dır. İstanbul'da halk otobüsleri aynı belediye otobüsü ni­
teliğinde hizmet vermekte, belediye otobüslerinde kulla­
nılan biletler onlarda da geçerli olmaktadır. Ankara'da 
böyle bir uygulama henüz yoktur. Bu otobüslerden ya­
rarlanan yolcular para verip otobüs içinde bilet almakta­
dırlar. Halk otobüsleri uygulamasının tüm büyük kentle­
rimizde yaygın olarak başlayacağı söylenebilir. Bunun 
nedeni, yerel yönetimlerin kaynak sorununa özel serma­
yenin katkıda bulunmasını sağlamasıdır. Yurt dışındaki 
işçilerimizin biriktirimlerinin bir bölümü halk otobüsü 
uygulamaları aracılığı ile kârlı olan kent-içi ulaşımına 
kaydırılabilir. 

İŞÇİ ŞİRKETLERİ OLGUSUNUN 
YARATTİĞİ YILGINLIK 

Önceleri biriktirimlerinin büyük kısmını dayanıklı 
tüketim mallarına yatıran işçilerimk yatanlarının da ge­
reksinimlerini karşıladıktan sonra, konut, arsa, tarla sa-
ünalma ve işyeri açma gibi alanlara da yatırım yapmaya 
yönelmişlerdir. Yörelerinde saygınlık kazanmak, kendi­
lerine olmasa bile yakınlarına ve yörelerindeki hemşeri-
lerine iş olanakları sağlamak amaçlarıyla şirket kurma­
ya ve bu yolla yörelerinde fabrikaların temellerini at­
maya başlamışlardır. Aynı yöreden yurt dışına çalışma­
ya giden işçilerimizin biraraya gelmesiyle oluşmaların­
dan dolayı bu şirketlere "hemşeri şirketi"de denilmek­
te dir. 

Bu şirketler, daha çok yurt dışında ve özellikle Al­
manya'da yüksek tahsil yapan aydın kişilerin öncülüğün­
de ve yurt içinde de söz konusu yörelerin kaymakam ve 
belediye başkanı gibi yöneticilerinin katkıları ile kurul­
muştur. 

Çoğu kez yörenin tüccar ve sanayicilerince olum­
suz karşılanmış, bu olumsuzluklarla daha kuruluş aşama­
sında kimileri başarısız duruma düşürülmüşlerdir. Kimi 
politikacılar da aynı olumsuz yaklaşımlarda bulunarak 
bu şirketlerin birbölümünün başarısız olmalarına neden 
olmuşlardır. 

Bunlara ek olarak, işçilerimizin genel eğitim düzey­
lerinin düşük olması onların belli bir amaç için örgütlen­
mesinde ve çalıştıkları ülkeye uyum sağlamalarında zor 
luldar yaratmıştır. İşçilerin bu genel özelliği, onların 
kendi içlerinden olmayan iyi niyetli kişilere bile güven 
duymalarını engellemiştir. Ancak kendi içlerinden çıkan 
ve çok yakından tanıdıkları kişileri önder olarak görmüş­
ler. Durum böyle olmakla birlikte, gerek işçi önderi 
durumundaki kişilerden kimilerinin ve gerekse büyük 
kaynaklara sahip işçi kitlesinden yararlanmak isteyen fır­
satçıların işçileri aldatmaları ya da dolandırmaları örgüt­
lenme konusunu olumsuz biçimde etkilemiştir. 

Tüm bu olumsuzluklara karşın işçi şirketleri 
hareketi canlanmış ve dört yüz dolayında işçi şirketi 
kurulabilmiştir. Ortak olan işçilerin ana amaçlarından 
birisi kurdukları şirketlerde yurda dönüşlerinde çahşma 
olanağı bulabilmektir. Kendi yakınlarına ortak olduk­

ları şirketlerde iş bulma da önemli başka bir amacı oluş­
turmaktaydı. Bu iyi niyetler kimi işçi şirketlerinin 
başarılı olmasını sağlayamamıştır. Kurucu durumundaki 
kişilerin topladıkları sermayeyi amaç dışında kullanma­
ları, üretime geçmeyi engelleyen sorunları çözmede başa­
rısız olmaları ve kimi işçi ortaklarının sermaye yükümlü­
lüklerini yerine getirmemeleri işçi şirketleri konusunda 
kamu oyunda bir yılgınlık yaratmıştır. 

Devletin uzmanlaşmış bir kurum eliyle yurt dışın­
da çalışan işçilerin biriktirimlerini değerlendirmede yol 
gösterici olamaması, yatırım yapmada onlara güvence 
sağlayamaması ve işçi şirkederi hareketini yol gösterici 
biçimde denetleyememesi kamu oyundaki bu yılgınlığı 
daha da arttırmıştır. 

Yirmi yılı aşaıı bir deney birikimine ve olumlu ya da 
olumsuz sonuçlara karşın yurt dışındaki işçilerimizin bi­
riktirimlerini yurda getirebilme ve kent-içi ulaşımı biri 
kimi kârlı ve gerekli alanlarda kullanılabilme şansı halen 
oldukça yüksektir. 

İŞÇİ BİRİKTİRİMLERİ İÇİN YENİ BİR ALAN 

Kaynak sıkıntısı içindeki Belediyeler araç parkına 
yeni otobüsler alıp ekleyememektedirler. Bunun yanı sı­
ra varolan otobüslerden eskiyenleri bile yenilemek çoğu 
zaman olanaksızdır. Buna karşılık kent içi ulaşım talebi 
hızla artmaktadır. Şu anda iktidarda olan yönetimin e­
konomiyi özelleştirme çabalarına paralel olarak kentiçi 
ulaşıma özel kaynakları çekmek yoluyla söz konusu dar 
boğazdan çıkma olanağı vardır. Kent-içi ulaşım kârlı 
bir alandır. Hem ülkeye döviz girişini arttırmak ve hem 
de yurt dışındaki işçilerimizin biriktirimlerine yüksek ge-
tiri sağlamak amaçlarıyla halk otobüsleri uygulamasına 
onların katılmasını sağlamak gerekmektedir. Bunu ba­
şarmanın iki yolu olabilir. Birincisi yurt dışındaki işçi­
lerin her kentte bağımsız ulaşım şirketleri kurmalarını 
sağlamaktır. Bu şirketler hizmete koydukları otobüsler­
le kent-içi ulaşımına katılırlar. Böylece yüksek bir getiri 
elde edebilirler. İkincisi de, işçilerin kuracakları şirket­
ler otobüs alarak bunları belediyelere kiralayabilirler. 
Belediye işletmeci görevini üsdenir, giderler çıktıktan 
sonra arta kalan kâr ya tümüyle veya büyük bir bölümü 
itibariyle işçi şirketine devredebilir. 

SONUÇ 

Yurt dışında çalışan işçilerin şirketleşme girişimle­
rinin en temel amaçlarından birisi sosyal niteliği ağır ba­
san ve yöre yararını gözeten alanlara yatırım yapmaktır, 
bu tür yatırımlarla kâr elde etmektir. Kentiçi ylaşımı, 
söz konusu alanlardan birisi olabilecek niteliklere ve yük­
sek kârlılık düzeyine sahiptir. Bu nedenle devletin sahip 
çıkmasıyla önemli miktardaki işçi biriktirimi döviz, bu 
yolla ülkeye çekilebilir. Kentlerimizin ulaşım sistemleri 
de böylece iyileştirflebilir. 
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ÖZDEMİR-İS SENDİKASI 

MESS İLE 
UYUŞMAZLIK 
ÇÖZÜMLENDİ 

• Sözleşme 6500 
işçiyi kapsıyor 

Toplu İş Sözleşmesi imza töreninden... 

ÖZDEMİR—İŞ Sendikası fle MESS-İşveren Sendi 
kası arasındaki 6.500 işçiyi kapsayan Grup Toplu İş 
Sözleşmesi uyuşmazlığı 22 Kasım 1986 günü tarafla­
rın antlaşmasıyla çözümlendi Ek listede ünvanları ya­
zılı işyerlerinde çalışan işçilere 1 yıl için % 35 ile 
% 41 arasında ücret zammı sosyal yardımlarda da % 
80 ile % 100 arasında artışlar sağlandı. İmzalanan 
Grup Toplu İş Sözleşmesinin kapsadığı işyerleri iç in­
de IÜT işyerleride dikkati çekti 

Bu arada taraflarca tertip edilen imza törenine 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müsteşar Yrd. 
İsmet Bora BİNATLI, Çalışma Genel Müdürü Orhan 
BAŞHEKİM, Çalışma Genel Müdür Yrd. Ali TOP-
TAŞ ile HAK—İŞ Genel Başkanı Necati ÇELİK, 
TİSK Genel Sekreteri Kubilay ATASAYAR, MESS 
Genel Başkam Bahri ERSÖZ ve çok sayıda KİT ve 
özel sektör yöneticileri ile işyeri temsilcileri katıldı. 
Törende Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müs­
teşar Yrd. İsmet Bora BİNATLI, HAK—İŞ Genel Baş­
kanı Necati ÇELİK, TİSK Genel Sekreteri Kubilay 
ATASAYAR, MESS Genel Başkanı Bahri ERSÖZ ve 
ÖZDEMİR—İŞ Sendikası Genel Başkanı Mehmet 
ARAS konu ile ilgili birer konuşma yaptılar. 

MESS ile imzalanan Grup Toplu İş Sözleşmele­
rinin dışında ÖZDEMİR İŞ Sendikası 8 işyerinde ve 
toplam 2.700'ün üzerindeki işçiyi kapsayan Toplu 
İş Sözleşmelerini de imzaladı. Bu işyerlerinde de 1. 

yıl için ortalama % 40'ın üzerinde ücret zammı, orta­
lama % 80'in üzerinde de sosyal haklar sağlandı. 

DEVAM EDEN TOPLU İŞ SÖZLEŞMELERİ 

ÖZDEMİR İŞ SENDİKASI, halen 8 işyerinde 
Toplu İş Sözleşme müzakerelerine devam etmekte­
dir. Aşağıda ünvanları yazılı işyerlerinin işyeri tem­
silcileri de Toplu İş Sözleşmesi müzakerelerine katıl­
maktadır. 

ÖZ DEMİR-İŞ SENDİKASI ANKARA 

ŞUBE BAŞKANLIĞINA 

ABDURRAHMAN GENÇ GETİRİLDİ 

8-9 Kasım 1986 tarihli 5. OLAĞAN GENEL 
KURUL karan doğrultusunda alınan kararla ÖZDE­
MİR—İŞ Sendikası Bölge Başkanlığı ANKARA 1 
No'lu Şube Başkanlığına dönüştürüldü. 

Şube Başkam: Abdurrahman GENÇ 
Şube Sekreteri: Zahit KILIÇ 
Şube Mali Sekreteri: Mehmet YILDIRIM 
getirildi 
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ÖZ GIDA-İS SENDİKASI 

(Soldan Sağa) Çeçen GÜNAN, Bahri SERT ve Genel Sekreter Salim USLU 

10 Gün Süren Adık 
Grevinde Sonuç: 

ZAFER 
BİZİM 
1200 Yem Sanayii işçisini 

kapsayan ve kamu kesiminin 
en ileri haklarını elde eden 
Tek Gıda—İş'in hükümete jur­
nali ile uygulanamıyordu. Mec­
lis, siyasal parti grubları, basın, 
bakanlık bay vurulmadık, aşın­
dırılmadık kapı kalmamıştı. 
Herkes haklılığımızı kabul edi­
yordu ama sonuç değişmiyor­
du. 

1200 yem işçisi 6500 kişi­
lik aile iıalkışla perişandı. Or­
talama 34 bin lira ücretle adeta 
sefilleri oynuyorlardı. 

Ve başka çare .. Genel 
Sekreter Salim USLU. Bahri 
SERT ve Çeçen GÜ­
NAN açlık grevine başladılar. 
USLU düzenlenen basın top­
lantısında " Sorumlu Devlet is­
tiyoruz" diyordu. 

Bu arada işverenin entrika­
ları tek vücut olmuş yem işçi­
sine sökmüyordu.Yer yer ye­
mek boykotlarıyla, basma ya­
pılan açıklamalarla ve son üç 
gün İstanbul'dan da açlık gre­
vinin boşlatılması kesin karar­
lılığı ortaya koyuyordu. 

Ve açlık grevinde 10 gün... 
Yem Sanayii Teleksleri yem iş­
çisinin zaferini muştuyordu. 

Sözleşme tavizsiz uygula­
nacaktı... 

TÜRKİYE'DE EN HIZLI 
GELİŞEN SENDİKAYIZ 

Yayınlanan Aralık ayı so­
nu resmi istatistikliklere göre 
Öz Gıda-İş Sendikası, barajı 
aşan 48 sendika içersinde en 
hızlı gelişen sendika. 

Öz Gıda— İş'in 4528 kişi­
lik üye artışı sağlandığı sözko-
nusu istatistiklere göre, rakip 
sendika Tek Gıda—İş'in 6488 
kişilik azalma kaydetmesi dik­
kat çekici diğer bir nokta idi. 

SEK'TE BAŞARDIK 

Lalehan'da başlayan İzmir, 
Burdur, Adana, Sivas, 
Çankırı, İstanbul, Havsa, Bolu, 
Van derken bütün ülkeye yayı­
lan üye kayıt işlemlerinde ço­
ğu ululuğu sağlamış bulunuyo­
ruz. 

Yiğit SEK işçisinin Tek 
Gıda—İş'e vurduğu bu anlamlı 
tokat ve Öz Gıda-İş'e göster­
diği teveccüh bütün asılsız ve 
zorba »irişimlere karsı başarıy­
la sürmektedir. ' 

EBK'DA YETKİYİ ALDIK 

Çalışma ve Sosyal Güven­
lik Bakanlığınca yapılan yetki 
tesbitine göre Öz Gıda- İş'in 
2678, rakip sendika Tek — 
İş'in ise 2076 üyesi bulunu­
yor. 

Tek Gıda—İş'in itirazı üze­
rine 26 Şubat günü yapılan 
duruşmaya, adı geçen sendika 
herzamanki kaypak tavrını yi­
ne ortaya koyarak, belge sun­
madığı için dave 12 Mart günü­
ne bırakılmıştır. 

Tek Gıda—İş'in bu komik 
ve sahte tavrı Öz Gıda—İş ca-
miasınca tebessümle takip edil­
mektedir. Kesin seonuç ma­
lumdur. 

KISA KISA 

YETKİLER 

— Alünyağ Yağ Kombinaları, 
— Marsa ve Paksoy, 
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Genel Başkan Abidin ÖZKARAASLAN imza töreninde.. 

larda artışı içeriyor. 
Gebze Çayırova'da kurulu TE-

VER AĞAÇ Sanayi T.A.Ş. işyerin­
de imzalanan T.I.S. ile birinci yıl 
% 40, ikinci yıl % 35 ve sosyal hak­
lar yüzde yüz artırıldı 120 işçi adına 

Gaziantep'te kurulu MOSAN 
T.A.Ş. da imzalanan TİS'le (450 
işçiyi kapsayan) 1. yıl % 40, 2. yıl 
% 40 sosyal haklar % 150-200 iler­
ledi. . 

Kahramanmaraş, Göktarsan 
A.Ş. işyerinde 1. yıl % 30-45, 2 
yıl % 25 zam sosyal haklar yüzde 
yüz arttırıldı 135 işçi adına. 

Grev Kararlan: 
İzmit'te Kocaeli Mobilya 

sanayi kollektif şirketi, Adana'da 
Manteks (Masura Sanayi Koli. Şti) 
Afyon'da kurulu YETAŞ Entegre 
Mobilya fabrikasında uyuşmazlığa 
gidilmesi sonucu GREV kararı ah iv­
miş olup, önümüzdeki günlerde grev 
başlatılacaktır. 

Teşkilatlanma Çalışmaları: 
Öz Ağaç-îş Sendikası İstanbul 

Bölge Temsilciliği Demiryolu Cad. 
Ihlamur Sok. No: 30 Kat: 1 Pendik 
adresinde faaliyete geçti 

Teşkilâtlanma çalışmaları Sam­
sun, İstanbul, Ankara, Düzce, Bolu 
gibi ağaç işçisinin yoğun bulundu­
ğu bölgelerimizde hızla devam edi 
yoruz. 

İŞKOLUNUN EN İLERİ 
TİS'LERİ ÖZ AĞAC-İS'İN 

• Teşkilâtlanma faaliyet­
leri hızla devam ediyor. 

ÖZ AĞAÇ-İŞ Sendikası Genel 
Başkanı Abidin ÖZKARAASLAN 
dergimize yaptığı açıklamada, Öz 
Ağaç-İş'in gerek toplu iş sözleşme­
si faaliyetierinde ve gerekse teşki­
latlanma çalışmalarında işkolunun 
en dinamik sendikası olduğunu ve 
kendisine güvenen yiğit işçisine en 
ileri hakları elde etmenin onurunu 
yaşadığım belirtti 

"Akın akın Öz Ağaç-İş safları­
na koşan işçimiz, alınterinin müca­
delesini vermede karaılılığını ve bi­
lincini ortaya koymaktadır" dedi 

ÖZKARAASLAN, imzalanan 
TİS'lerini ise şöyle özededi: 

Denizli'de YONGA MOBİLYA 
T.A.Ş. işyerinde, 140 işçiyi kapsa­
yan toplu iş sözleşmesi; birinci yıl 
yüzde 40, ikinci yıl yüzde 35 ücret­
lere ve yüzde 15(^200 ise sosyal hak 

— Kırıkkale Halk Ekmek Fabrikası, 
— İskenderin Akdeniz Yağlan, Gazi­
antep Oba Makarna, 
-SCHVEPS, 
— BİRLİK UN, 
— Uşak'da Sofuoğlu Un Fabrikası 
ve Özel Süt Fabrikası, 
— İzmir'de Akdeniz Tavukçuluk 

TİS GÖRÜŞMELERİ. 

- KEREVİTAŞ 
- KOMİLİ 
- İSTANBUL BELEDİYESİ HALK 
EKMEK FABRİKASI, 
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- NESTLE 
- ŞEKERCİ HACI BEKİR VE OS­
MAN NURİ, 
- VAN GÖLÜ UN FABRİKASI 
- ŞARK GÜLBAŞAK UN FABRİ­
KASI 
- İstanb ıl'da kurulu Maltepe Un 
Fabrikas. 
- Tekirdağ'da kurulu Karakaş Un 
Fabrikası, 
- Gazianı -p'de kurulu Özova Un, 
Fıstıklar Un ve Dikicisoy Un Fabri­
kaları. 

UYUŞMAZLIKLAR VE BİTEN 
TİSLER: 

- Güney Bölgesinde 8 işyeri, 
- ROYAL ÇİKOLATA 
- ETSAN GIDA 
- VANTAŞ UN FABRİKASI 
- NİKSAN Gıda Sanayii 

YENİ KATILIMLAR: 

— İstanbul Arma Çikolata, 
— Ankara Kavacık Memba Suyu 
— Ankara Sungur Gıda Sanayii, 
— Manisa Ak Hisar Fınnlan, 
— İzmir'den 3 fırın,. 
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Öz İplik-İş Sendikası son iki buçuk ayı yoğun bir 
çalışma temposu içinde geçirdi Biryandan teşkilat­
lanma çalışmaları devam ederken diğer yandan toplu 
iş sözleşme çalışmaları olağanüstü bir yoğunluk ka­
zandı. Türkiye'nin dört bir yanında Öz İplik-İş Sendi­
kasına umut bağlamış Tekstil işçilerinin daha iyi bir 
hayat seviyesine ulaşması için gösterilen gayreüer ba­
şarılı neticeler vermiştir. 

Aralık ayı içinde Öz İplik-İş Sendikası ile Türkiye 
Tekstil İşverenleri Sendikası arasında çeşitli illerde 
kurulu bulunan ve toplam 6.500 kişinin çalıştığı 12 
işyeri adına grup sözleşmesi imzalanmıştır. Bu söz­
leşme üye işçilere çeşidi sosyal yardımların yamnda 
1. yıl % 35 artı 10.000 TL ikinci yıl ise seyyanen 
26.000 TL ücret artışı sağlıyor ve yürürlük süresi iki 
yıl. Bu sözleşmenin kapsamına giren işyerleri ise aşa­
ğıda gösterilmiştir. 

1. İıısa Naylon San. A.Ş. İstanbul 
2 Santral Dikiş San. A.Ş. Bursa 
3. SÜNJÜT/Sun'i Jüt San ve Tic. A.Ş. İstanbul 
4. Yalova Elyaf ve İp San. ve Tic. A.Ş. Yalova 
5. Tiip merserize Boya Kasar ve Apre İstanbul 
6. Pamuk İplik Sanayii T.A.Ş. istanbul 
7. Halıfleks Sanayii ve Tic. A.Ş. Bursa 
8. Karadeniz Örme Sanayii A.Ş. İstanbul 
9. Marteks Maraş Tekstil San. A.Ş. Kahramanmaraş 

10. Roja Örme San. ve Tic. A.Ş. İstanbul 
11. Teknik Emprime San. ve Tfc. A.Ş. İstanbul 

Öz İplik-İş Sendikası İstanbul'da Hasköy-Yün İp­
lik Fab. A.Ş. inceler Boyacılık San. Tic. A.Ş., Yıldız 
Keçecilik San. Tic. A.Ş., Genel Tekstil San. A.Ş., NB-
san Giyim San. Tic. A.Ş. ile Sertier Örme San. A.Ş. 
işyerlerinde de Ocak ayı içinde Toplu İş Sözleşmele­
ri imzaladı. 

Öz İplik-İş Sendikası ilk örgütlendiği il olan Gazi­
antep'te ise 28 işyerinde çalışan toplam 3.500 işçi 
adına grup toplu iş sözleşmesi imzaladı. 

Bu işyerlerinin isimleri aşağıdadır. 

1. Ünal Sünger San ve Tic. A.Ş. 
2. Yün Mensucat San. ve Tic. Koli. Ştl 

Gene'Başkan 

- töreninde 
3. Acarlar Mensucat San. A.Y. A.Ş. 
4. Biren Mensucat San ve Tic Kail Ştl 
5. Şahin Mensucat San. Koli. Ştl , 
6. Yılmaz Kilim San. Koli. Ştl 
7. Kaptan Mensucat Yün İplik Fab. 
8. Kaleoğlu Mensucat San. Koli. Ştl 
9. Sedef Mensucat Fab. 
10. Özkan Mensucat Yün İplik Fab. 
11. Üçler Mensucat Yün İplik Fab. 
12. Sertkaya Yün İplik Fab. 
13. Güney Yün İplik Fab. 
14. Cengiz Korkmazlar Yün İplik Fab. 
15. AkmMensucat Yün İplik Fab. 
16. Gençler Mensucat Yün İplik İmalathanesi 
17. Dinç Mensucat Yün İplik Fab. 
18. Güner Yün İplik Fab. 
19. Günse Mensucat Yün İplik Fab. 
20. Akgin Yün İplik Fab. 
21. Yündağ Mensucat Yün İplik Fab. 
22. Sağlam Mensucat Yün İplik abFab. 
23. Çil teles Yün İplik Fab. Koli. Şti. 
24. Umut Mensucat Yün İplik Fab. 
25. Bulut Mensucat Yün İplik Fab. 
26. Ak bulut Yün Fİplik Fabrikası 
27. Muratlıan Sayın ve Ortaklan Yün İplik Fb. 
28. Depaş-Değirmene iler Plastik Torba San. A.Ş. 

Öz İplik-İş Sendikası Grup Toplu İş Sözleşmesi 
dışında kalan Hasyün Hah ve Yünlü San. A.Ş. Balat 
Mensucat San. Tic. A.Ş. Hayteks-Hayriler Tekstil 
San. Tic. A.Ş., Reşatlar Mensucat San. Tic. Koli. Ştl 
ile Boyar Kimya Sanayii Tic. A.Ş. ile de Toplu İş 
Sözleşmelerini başarıyla sonuçlandırdı. 

Bunların dışında Malatya'da İPAŞ-Malatya İplik 
ve Dokuma Fabrikası A.Ş.inde, Tarsus'ta Levent 
Tekstil San. Tic. A.Ş. inde, Bursa'da Koza birlik-Koza 
Tarım Satış Kooperatifleri Birliğinde, Niğde'de Niğ­
de İplik ve Dokuma Fabrikasında, Gebze'de Platsan-
Plastik San. Tic. A.Ş. Çorlu'da Asma Ambalaj Gıda 
Sanayii A.Ş. inde de Toplu İş Sözleşmeleri imzalandı. 

BAŞARILI 
# 

TİS'LER 
ZİNCİRİ 



6 BİN İSÇİYİ KAPSAYAN 
TİS GÖRÜŞMELERİ DEVAM EDİYOR 

Başta Kahramanmaraş, Mani­
sa, Salihli, Turgutlu dmaküzere 30'a 
yakın belediyede toplu iş sözleşme­
si görüşmeleri devam etmektedir. 
Bu belediyelerde toplam 6 bin be­
lediye işçisi çalışmaktadır. 

TEŞKİLATLANMA 
ÇALIŞMALARI 

Teşkilatlanma çalışmaları, İz­
mir ve Zonguldak'ta hızla devam et­
mektedir. 1300 işçinin çalıştığı 
Zonguldak Belediyesi'nde çoğunluk 
sağlanmış bulunmaktadır. İzmir'de 
ise kayıdar hızla devam etmektedir. 

NİKSAR BELEDİYESİNDE 
YETKİ HİZMET-İŞ İN 

25 aydır devam etmekte dan 
Niksar Belediyesi ile ilgili yetki u­
yuşmazlığı nihayet sonuçlandı. Hiz-
met-İş Sendikası mahkeme karan 
ile birlikte Çalışma ve Sosyal Güven 
lik Bakanlığı'na müracaat ederek 
yetki belgesini aldı ve flgfli belediye­
ye toplu iş sözleşmesi görüşme çağ­
asında bulundu. 

Belediyede çalışmakta olan iş­
çilerin ücrederinin 30-40 bin TL ol­
duğunu belirten yetkililer, bu za­
mana kadar çok mağdur bir duru­
ma maruz bırakılan işçilerin rahat 
bir nefes alabileceklerini belirtiyor­
lar. 

KAPICI VE KALORİFERCİLER 
PANELİ İLGİYLE İZLENDİ 

Hizmet-İş Sendikası İstanbul 
Şubesi tarafından düzenlenen, Hak-
İş Konfederasyonu Genel Başkam 
Necati ÇELİK'in de katılarak bir 
konuşma yaptığı, "Günümüzde Ka­
pıcı ve Kalorifercilerin Önemi" ko­
nulu panel TRT, basın ve büyük bir 
işçi kitlesi tarafından ilgiyle izlendi 

H A K  İ Ş  -  S a y f a  3 0  

Hava kirliliği, kömür israfın ve 
ısı yalıtımı ile birlikte ehliyetsiz ça­
lıştırılan kapıcı ve kalorifercilerin 
verdikleri zararların dile getirOdiği 
toplantıda onur konuğu olan Hak 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
Genel Başkanı Sayın Necati ÇELİK 
Çalışma hayatının sıkıntılarının ne­
denleri ve çözüm yollan konusunda 
bilgi verdi. ÇELİK; "Grev hakkı bu­
günkü şardarda ateşten gömlektir. 

Hazırlanan Grev Tüzüğü çıkmazın 
tuzu biberi dmuştur. İşçinin en 
tabii hakkı olan grev hakkının elin­
den alınmasına kimseningücü yet­
meyecektir" dedi 

Daha sonra söz alan Hizmet-İş 
Sendikası Genel Sekreteri Mahmut 
ARSLAN, kapıcı ve kalorifercilerin 
adeta ikinci sınıf vatandaş kabul e-
dDdiklerini belirterek, ülkemizde va­
rolan 200 bin civarındaki kapıcı ve 
kalorifercilerin içler acısı perişan 
hallerini örnekleriyle dile getirdi ve 
yetkililerin en kısa zamanda bu ko­
nuda gereken hassasiyeti göstererek 
acil çözümler bulması gerektiğini 
ifade etti. 

\ J 

Sorunlarını dile getiren iki kapı 
cı üyemiz.. 

Kapıcılar Paneline katılanlardan bir grup. 



BAŞKANDAN 
* 

Sayfa 1 'den devam 
Başkanı sayın Cahit KARAKAŞ ve. Refah 
Partisi Genel Başkanı Sayın Ahmet TEK-
DAL'a şükranlarımı bu vesileyle bir kez daha 
sunuyorum. 

Değerli HAK-İŞ Mensupları; 
- Keskin 
- Kararlı ve 
- Bitme tükenme bilmeyen azminizle ile­

ri! Unutmayınız ki; Bir sanatçının "yandım 
Mevlam su" yakarışı nedenli anlamlıysa, 
HAK-İŞ'in varlığı da, üç milyon sigortalı 
çalışanın HAK-İŞ'e susamışlığı da o dere­
ce anlamlıdır, işte böyle bir dönüm noktasın­
da ve yağmur yüklü bulutlar konumundası-
nız. 

Çalışma hayatı ve çalışanların bizden 
hizmet beklediği gerçeğinden hareketle 
diyorum ki ileri! 

B İ Z  G E L D İ K  

S İ Z D E N  
G E L E N L E R  

Öncelikle belirtmek isteriz ki, ilgisini 
esirgemeyen bütün okuyucularımıza ve bi­
ze yazmak suretiyle yazı, temenni ve eleş­
tiri gönderenlere sonsuz teşekkür ederiz. 

Daha önceki sayılarımızda da ifade et­
tiğimiz gibi yiğit işçimizin dergimizde se­
sini duyurması en büyük arzumuzdur. Gön 
derileıı çalışmalar en duyarlı, şekilde ele 
alınmaktadır, bundan emin olunuz. Takdir 
edersiniz ki, özellikle edebi çalışmalara 
yer verebilmemiz mümkün değil. 

Ankara'dan A.Haydar TUG, çalışma­
nız için teşekkür ederiz, yeni çalışmaları­
nızı bekleriz. 

Danimarka'dan- Bayram KOÇER, 
Seyfııllah KONMAZ, Zeki KOÇER, Esa-
let İBİŞOGLU, Osman ÇANKAYA, Fuat 
YALAN, Ersin ÜNSÜN, Gazi ŞENER der 
gimize abone kaydınız yapılmıştır. Geç­
miş sayılarda dahil olmak üzere adresinize 
postalanmıştır. 

Gösterdiğiniz ilgiye teşekkür ederiz. 

İşçiyiz,'iş yapmak asd işimiz. 
İşten atıyorlar, nedir suçumuz? 
Biz isteriz, sağlam olsun başımız, 
Buraya onları görmeye geldik. 

Göz dikmedik, hiç kimsenin malına, 
Onlar göz dikiyor, alınterine, 
Koymak için kaybolanı, yerine. 
Toplanıp, buraya koymaya geldik. 

Parça parça olduk, birlik olmadık. 
Birlik olup hakkımızı almadık, 
İçimizde insan var, selam vermedik... 
İşçide birliği kurmaya geldik. 

Dürüst olduk, kötülüğe bakmadık, 
Hizmet ettik, millet malı satmadık, 
Çalıştık, fabrikada, fakat yakmadık, 
Yakılan fabrikayı yapmaya geldik. 

Hakikat dilde değil, özde olmalı, 
Yaşlı, genç, kadın kızda olmaü, 
Yabancıda değil, bizde olmalı, 
Var mı, yok mu, onu sormaya geldik. 

Unuttun mu, ecdadını-atanı, 
Allah bile sevmez imiş yatanı, 
Elele verip bu güzel vatanı, 
Şu cihana örnek yapmaya geldik. 

Biz fakiriz, demek yakışmaz bize. 
Geçmişe bakar da, inersek öze, 
Yokluktan kurtulup, çıkalım düze, 
Şimdi o günleri görmeye geldik. 

Ahmet ÖZCAN fabrikamız bol olsun, 
İşsizlik yokolsun, işsiz de gülsün, 
Yeter ki, patron hakkını versin, 
Öyle bir düzeni kurmaya geldik... 

Ahmet ÖZCAN 
Ankara-Ülker İşçisi 



MASAYA 
YUMRUK 
VURMADAN 

Hak-İş dergimizin bir önceki sayısı ile elinizdeki 
sayısı arasındaki kısa zamanda o kadar ç ok ve hızlı ge­
lişmeler oldu ki, bir çırpıda sıralayıvermek mümkün 
değil. 

Önce, Hak-İş 5. Büyük Genel Kurulu yapıldı. 
T.B.M.M. Başkanı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba­
kanı başta olmak üzere ç ok sayıda yetkilinin yanısıra, 
pek çok işçide muhteşem Genel Kurulu ilgiyle izler­
ken, delegelerin hemen tamamı da tarihi görevlerini 
sorumluluklarının bilinciyle yerine getirmenin he­
yecanını yaşadılar. 

Bunu sayın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve 
diğer ügflfleile DYP, DSP, RP, İDP gibi siyasi partile­
rin sayın Genel Başkanları ya da grup başkanlarının 
HAK—İŞ'i ziyaretleri izledi. Öz Demir-İş'in, TOE gre­
vi, Öz Gıda-İş ve Öz İplik-İş sendikası yetkililerinin 
açlık grevleri, Öz Gıda-İş'e bağlı bazı işyerlerindeki 
yemek boykotları kamuoyunu günlerce meşgul eden 
önemli etkinliklerdi 

HAK-İŞ'in Aralık ayı içerisinde hükümete, 
SHP, DYP, DSP VP RP'ye verdiği "Çalışma yasaların­
da ki acJ değişiklik önerileri" basında bir hayli yer 
işgal ederken, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanının 
"değişiklik" gündemini hazırlaması sağlandı. 10 
Ocakta sunulan yeni ve daha geniş bir öneri paketi ki­
tap haline getirilerek ilgililere ve basma dağıtıldı. 

HAK-İŞ, çalışma hayatında ki "Alternatif" ol­
ma işlevini hızla üstlenirken, izlediği "Aktif Sendika­
cılık" politikası ve getirdiği yeni eylem biçimleri ile 
de dikkatleri üzerine toplamıştır. 

Çalışma yasalarının getirdiği "yeni" sendikal sis­
tem iflas etmiştir. İşverenler mevzuattan alabildiğin­
ce memnun, kamu işveren sendikaları alabidiğine 

despot, kamu sektöründe sözleşmeli personel, özel 
sektörde müteahhit/taşoron uygulaması alabildiğince 
yaygınlaşmakta, bütün bunlara karşın işgüvenliği ise 
hak getire... 

Evet, çalışma hayatı gerçekten büyük bir 
çıkmaza girmiştir. Önümüzdeki günler ve yıllar ise ye­
ni gelişmelere gebedir. Böylesi bir ortamda;toplumun 
en dinamik ve örgütlü kesimi d ması gereken işçiler 
ise, yıllardır "depolitize" edilmişlikten silkinmek ve 
kurtulmak zorundadıriar. 

Kaybedilen "Hakk-ı mükteseb'lerin ve yeni kaza­
nılacak ileri ve demokratik hakların kavgasının mut­
laka verilmesi gerekmektedir. Peki bu nasıl mümkün 
olacak? 

İşçi hareketlerinin tarihi seyri göstermiştir ki; ön­
ce, işçiler birlik ve dayanışmayı kendi aralarında kur­
mak durumundadırlar. Ardından da gerçek hak 
savaşını veren güçler Sendikal örgütlerde yerlerini al­
mak durumunda dıriar. İşte bu birliktelik sağlandığı 
gün HAK—İŞ, yukarıda kısmen belirttiğimiz "aktif 
sendikacılık" politikasının gerektirdiği etkinlikleri ya­
pabilmek "potansiyel enerjiden" "Kinetik enerjf'ye 
geçmiş ve kavuşmuş olacaktır. 

Zira, HAK—İŞ kadroları; her türiü yasal ve de­
mokratik eylemi gözünü kırpmadan yapabilecek bi­
linç ve cesarete sahiptirler. HAK—İŞ'in son aylarda 
gösterdiği "aktivite" genel kurullarından aldığı gü­
ven ve güçle yeni ve başarılı hamleleri gerçekleş tire-
bileceğinin umudu habercisidir. 

Yeter ki, işçi kesimi sendikal mücadele de se­
çimini isabetli yapsın ve HAK—İŞ'te sendikal bir­
liği sağlama basiretini göstersin. 

Biline ki, bu gidişle un'u, su'yu ve şekeri buldu­
ğumuz an helvayı yapabileceğimiz günler uzak değil­
dir. 

...ve de masaya yumruğumuzu vurmaya gerek 
kalmadan... 



SENDİKAL 
MÜCADELENİN ~ 

ONUR i 
TABLOLARI .A 

i GREVLERİMİZ 
GIDA İŞKOLUNUN 18 EYLÜLDEN SONRA İKİNCİ GREVİ 

KEMSAN GREVİ 8 MARTTA BAŞLADI 
Genel Teşkilatlanma Sekreteri Agâh KAFKAS: 
"Haklarımız verilinceye kadar mücadeleye kararlıyız" 

Konfederasyonumuza bağlı ÖZ 
GIDA—IŞ Sendikası tarafından 
Gıda İşkolunun 2. grevi KEMSAN 
(Kayseri Et Ürünleri ve Margarin 
Sanayii A.Ş.)'da başlatıldı. Bilindi­
ği gibi gıda işkolunun ilk grevide 
Karaman BUMAS'ta Öz Gıda-îş Sen 
dikası tarafından yapılmıştı. Kayse­
rimde son 10 yılın ilk grevi olan Kem 
san grevine yasal olarak çalışmak 
zorunda olanların dışındaki 135 iş­
çinin tamamı katıldı. 

5 Mart 1986 günü sabah saat 
8'de Öz Gıda-lş Sendikası Genel 
Teşkilatlanma Sekreteri Agâh KAF­
KAS ve Genel Eğitim Sekreteri Ze-
keriya İLKDOGAN tarafından biz­
zat grev önlükleri giyilerek başlatıl­
dı. Grevin başlamasından önce bir 
konuşma yapan KAFKAS "Hakları­
mız verilinceye kadar mücadeleye 
kararlıyız" diyerek 

"Bilindiği gibi 
daha önce işverenle sürdürdüğümüz 
TlS görüşmelerinde anlaşma sağlan­
mış işçi ücretlerinde % 76 oranında 
bir artış sağlanmıştı. Daha s nra iş­
veren imzalanan tutanaklarda fazla 
verdikleri gerekçesiyle ücretlerde ve 
sosyal haklarda yarı yarıya varan bir 
indirim talebinde bulunmuştur. Bu­

iıKEMSHN 
WaHRNK|«M«NSiMlu 

nu kabul etmemiz mümkün değil. 
İşverenden imzalarına sahip çıkarak 
"akte" vefa göstermesini bekliyo­
ruz" demiştir. 

Genel Teşkilatlanma Sekreteri 
Agâh KAFKAS'ın konuşması Kay­
seri Çevik Kuvvetler Müdürü tarafın­
dan engellenmeye çalışılarak müda­
hale edilmiş ancak KAFKAS "Yasal 

haklarımızı kullanmaya kimse engel 
olamaz" diyerek konuşmasını sür­
dürmüştür. Daha sonra topluca İstik 
lal Marşı söylenerek olgun bir hava 
içerisinde grev gözcülerinin dışında­
ki işçiler dağılmıştır. Kayseri halkı­
nın tam destek verdiği grevi bütün 
siyasi partilerinin il başkanları des­
teklediklerini bildirmişlerdir. 

ÖZ İPLİK-İŞ SENDİKASI KULA'DA KURULU İMAMOĞLU TUN İPLİK 
FABRİKASINDA GREVE BAŞLADI 

Hak-lş'e bağlı Öz İplik-Iş Sen­
dikası Manisa'ya bağlı Kula ilçesin­
de kurulu bulunan İmamoğlu Yün 
İplik Fabrikasında 2 Mart 1987 
tarihinden itibaren greve başladı. 

41 işçinin çalıştığı işyerinde il­
gili yasa gereği görev yerini terket-
memesi gereken üç kişi dışında bü­
tün işçiler greve iştirak ettiler. Kula 
tarihinin gerçekleştirilebilen ilk gre-
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Kula halkından da büyük destek gö­
rüyorlar. Halk işçilere her konuda 
destek olacağını ifade ederek grevin 
başarısı için ellerinden geleni yapa­
caklarını soylüyor. 

Grevi başlatan öz İplik-İş Sen­
dikası Genel Başkan Yardımcısı İs­
mail İlmi Kıdeyş: "İşverenin bütün 
sözleşme çağrılarını ısrarla cevap­
sız bıraktığını, greve gitmekten baş­
ka çare kalmadığını, öz İplik-İş 
Qon Hi L-ı» cır> ın a] mn »niir»nHf»İP»sin i 

yerek grevin hayırlı olmasını diledi. 
İmamoğlu Yün İplik Fabri^sı 

sahibi Ahmet İmamoğlu ise "Sendi­
kanın getireceği yükleri karşılaya-
mam" diyerek işçilerini yoksulluğa 
terketmektedir. 

Grev komitesi başkanlığına Öz 
İplik-İş Sendikası "İzmir Bölge Ten^ 
silcisi" Mustafa Koçak, komite üye­
liklerine de Ali Girgin, Yakup Kâra-
kür getirildi. Grev. komite örvciilü-
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